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A megtakarított pénzemből nem 
jutnék messzire, sőt semeddig se jut-
nék, ha fuvart kellene fi zetnem. Itt, 
Szerbiában, Magyarkanizsán nem 
csoda ez, hogy ez ember fi ának nincs 
megtakarított pénze. Talán inkább az 
megy csodaszámba, ha van. Mégis, a 
parkon át sétálva azon gondolkodom, 
a menekülteknek nevezett embertár-
sainknak onnan, ahol pár dollárt ér az 
egész napi munka, kevesebbet, mint 
mifelénk, honnan van annyi a zse-
bükben, hogy útnak induljanak…

Sokat lehet arról hallani, hogy 
sokan, akiknek eddig semmi közük 
nem volt a fuvarozáshoz, most taxivá 
avanzsálják autójukat és jó pénzért 
hajlandóak a fekete bőrű, hosszú út-
tól elcsigázott férfi akat, nőket, gyerekeket fuvarozni. 
Hogy ebből milliomosok lesznek-e? Nem valószí-
nű, de talán többet hoz a konyhára, mint napszámba 
mákot szedni vagy szalmát adogatni. 

Tikkasztó hőség van, közel a negyven fokhoz. 
Élvezem, ahogy az arcomat pirosítja a nap, a gyen-
ge szél enyhíti a forróságot, amikor három migráns 
férfi  közeledik, kezükben márkás jelzéssel ellátott 
cipősdobozzal. Hónapokig kellene spórolni, hogy 
egy ilyet megengedjek magamnak. A gyerekeimnek 
még csak-csak kinyögöm, főleg most, hogy nyári 
szünet van, nem kell hónapos jegyet fi zetni a buszra, 
de hogy magamnak megengedjek ilyesmit, az ki-
zárt. A bevándorló is gazdagabb nálam, konstatálom 
félrehúzott szájjal, szinte mosolygok magamon. De 
nekem is adott a lehetőség, szedhetem a batyumat 
a jobb élet reményében vándorbot nélkül is útra 
kelhetnék. De ki fi zetné ki az utamat? A fuvarosok 
milliomosok lesznek, nekem meg a holnapi ebéden 
jár az eszem. Mit főzzek? Van sok zöldbab a kert-
ben, igen, ez lesz az, zöldbableves! Aztán van tök 
is. Kirántott tök kaporszósszal, sült krumplival. Vál-
tozatos kis menü és mind a kertből. Fülembe cseng 
a fi am aranyos hangja: – Anya, mi vegák vagyunk? 
Kényszeredetten vigyorgok már megint. Még meg 
se főztem, de már tudom, hogy a gyerek megint fel-
teszi majd a kérdést. De nem, nem vagyunk vegák, 
egyszerűen csak ritkán telik húsra, de a zöldség na-
gyon egészséges, vigasztalom magam. Talán nekem 
is taxiznom kellene. Vagy elmenni innen.  Kevesen 
lehetnek, akiknek az utóbbi pár évben még ez nem 
fordult meg a fejében. Sokan meg is tették… Ők 
azok, akik honvágytól gyötrődnek, várják a haza-
jövetel pillanatát, amikor az évi szabadságuk ideje 
alatt a szép, nekik új autókkal begördülnek az ittha-
gyott otthonaik udvarába. Zokszót se hallani tőlük, 
azt mesélik, hogy odakinn, külföldön milyen jó, 
egész más az élet, nem kell nélkülözni, sem félni, 
sem idegeskedni. A bevándorlóktól én se félek, nem 
maradnak ők itt, nem veszik el a munkánkat, sem 
a rossz cipőinket. Átutazóban vannak csak itt, men-
nek tovább ők is, jobbat remélve. Mi meg, akik itt-
hon maradunk, reggelente a megszokott útvonalon 
mehetünk a pékhez, a boltba, a munkába. Minden 

reggel rácsodálkozva a síkság változatos gyönyörű-
ségére. 

Ismerek minden parcellát útközben. Élvezem, 
ahogy a lepkék csapódnak az arcomba, miközben 
munkába indulok, hogy a napraforgó sárga tenger-
ré válik előttem, megállapítom, hogy egyik napról a 
másikra sokat nőtt. Szembe jön velem minden reg-
gel ugyanaz az öt autós és négy biciklis meg nyolc 
gyalogos, akikkel ismeretlen ismerősként üdvö-
zöljük egymást. Busszal elvétve találkozom. Én se 
részesítem előnyben, csak ha muszáj. Ha kénytelen 
vagyok, csak akkor. Két hete már annak, hogy az il-
letékestől a menetrend felől érdeklődtem. Azt mond-
ta, egy járatot vettek csak ki a tanítási szünet miatt. 
Aztán hosszas faggatózás után kiderült, hogy mégse 
csak az az egy marad ki. Kértem, hogy egy írásos 
tájékoztatót, menetrendet hadd nézhessek meg, ígé-
retet is kaptam, hogy másnap hozzáférhetek. Azóta 
is várom. Keresem az interneten. Évekkel ezelőtt 
frissülhetett. Tehát ha buszozni akarnék, talán a trafi -
kost kellene megkérdeznem, mikor látja közlekedni 
az amúgy méregdrága, katasztrofális állapotban lévő 
buszok egyikét, amire a borsos ár ellenében felszáll-
hatnék. Pár éve, amikor utazni kényszerültem, egy 
máshonnan már kiselejtezett kis kombi jött az utaso-
kért. A kitört ülések között lépdelve arra gondoltam, 
milyen vicces ez a Balkán. Munkahelyemre érve 
vettem észre, hogy a fehér trikóm szürkés lett a por-
tól, ami a kilyukadt padlózaton keresztül öntötte el 
a „buszt”. Ha ketten mentünk volna taxival, ugyan-
annyit fi zettünk volna, mint amennyibe a buszjegy 
került. 

A dolgok jó oldalát tekintve örülök a napsütés-
nek, a melegnek, annak, hogy nem kényszerülök 
buszra és a szülővárosomban hajthatom álomra a 
fejem. Buta romantika, de boldogsággal tölt el az 
ismerős parcellák látványa, a velem szembejövők 
köszönése, az ismerős kutyák ugatása, még az se 
zavar, hogy poros a lábam és nem Nike cipő van 
rajta, mert értem a szót, ismerem a szomszédot. A 
fuvarozók meg csak hadd gazdagodjanak! Egyelőre 
belőlem még nem, aztán ha elhasználódik a mostani 
cipőm, ki tudja!

AB 

Milliomos fuvarosok?
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 06. 30. – 2015. 07. 06.

HATÁRON INNEN
A szerbiai háztartások számára au-
gusztus 1-jén átlagosan 4,4 százalékkal 
drágul majd a villanyáram ára, erről 
határozott az energetikai ügynökség 
tanácsa. 

Július első nyolc napja során dobozon-
ként 10 dinárral drágítják majd termé-
keiket a legismertebb cigarettagyártók. 

Július elsejétől 10,5 százalékkal csök-
kent a földgáz ára a szerbiai háztartások 
számára, tehát a fogyasztók átlagosan 
5,3 dinárral fi zetnek majd kevesebbet a 
gáz köbméteréért, az átlagos havi gáz-
számlán pedig 390 dinárral kisebb ösz-
szeg szerepel majd. 

A szerbiai állami költségvetésben négy-
milliárd dinárt irányoztak elő arra, hogy 
utólag kifi zessék az elmaradt járuléko-
kat a magánosítás előtt álló vagy ezután 
csődbe kerülő vállalatok dolgozóinak, 
jelentette be Željko Sertić szerbiai 
pénzügyminiszter.  

A Vojput útépítő vállalat intenzíven 
dolgozik a régi horgosi határátkelő fel-
újításán, a magyarországi oldalon pe-
dig már be is fejezték a munkálatokat. 
Az újra megnyíló átkelőhelyet a sze-
mélygépkocsik használhatják majd. A 
felújítási munkálatok várhatóan július 
15-éig befejeződnek, s a hónap végén 
megnyílhat az átkelő a forgalom előtt. 

Múlt csütörtökre virradóra azonosítat-
lan elkövetők megrongálták a szabad-
kai kék szökőkutat, és az első becslések 
szerint 50-100 ezer dináros kárt okoz-
tak. Amellett, hogy a szökőkúton levő 

cserepekből a vízbe dobálták a virágo-
kat, illetve magukat a cserepeket is, el-
ferdítettek két vizet kilövellő oszlopot 
meg két díszes vízpermetezőt is. 

Aleksandar Vučić szerbiai kormányfő 
a parlamentben képviselői kérdésekre 
válaszolva azt mondta, a szerbiai kor-
mány „egyetlen egy dinárral sem tar-
tozik Vajdaságnak” és az ország más 
részeinek sem. Ezt cáfolandó, a tarto-
mányi pénzügyi titkárság közölte: mi-
vel nem tartották be az alkotmány 184. 
cikkelyét, miszerint a szerb költségve-
tés 7 százaléka Vajdaságot illeti meg, a 
köztársaság évente átlagosan mintegy 
40 milliárd dinárral tartozik a tartomá-
nyi költségvetésnek!

Vasárnapra eltávolították az állványo-
kat és a védőhálót a szabadkai Népszín-
ház homlokzatáról, így ismét láthatóak 
a jellegzetes korinthoszi oszlopok is. 
Az építkezés az ötödik fázissal folyta-
tódik, amire már biztosították a szük-
séges 225 millió dinárt áfával együtt. 
Jelenleg a közbeszerzési eljárást kell 
jóváhagynia a tartományi nagyberuhá-
zási igazgatóságnak. 

Az alacsony utasforgalom miatt az 
Air Serbia október 25-től megszünteti 
a Budapest és Belgrád közötti járatát, 
ezzel megszűnik a közvetlen légi ösz-
szeköttetés a két főváros között – írta 
hétfőn az Airportal.hu légügyi szaklap.

 HATÁRON TÚL
Erősítik a közös járőrszolgálatot a 
szerb–magyar és a szerb–macedón ha-
táron – mondta az osztrák belügymi-
niszter a magyar és szerb kollégájával 
kötött megállapodást követően, majd 
hozzátette: Ausztria a korábbi 40 he-
lyett 80 rendőrt küld a szerb–magyar 
határszakaszra, emellett hőkamerákkal 
és buszokkal is segíti a határellenőrzést. 
Magyarország vasárnap – személyzet-
tel együtt – négy hőkamerával ellátott 
gépjárművet irányított a szerb–mace-
dón határra. 

Tizenkét fős legénységgel a fedélzetén 
lakott területre zuhant le az indonéz lé-
gierő gépe Szumátra szigetén, Medan 
városában. A Hercules teherszállító 
repülőgép balesete nyomán legalább 
harmincan meghaltak, de az áldozatok 
száma még emelkedhet. 

Először fejeztek le nőket Szíriában az 
Iszlám Állam dzsihadistái – jelentette 
kedden az Emberi Jogok Szíriai Megfi -
gyelő Központja. A „boszorkánysággal 
és mágiával” vádolt két nőt az ország 
keleti részén fekvő Deir Ezzor tarto-
mányban fejezték le. 

Szíriai területen végrehajtott amerikai lé-
gicsapás végzett az Iszlám Állam egyik 
fontos vezetőjével, a tunéziai Tarik bin 
Tahar al-Avni al-Harzival, aki öngyilkos 
merénylők külföldi toborzását irányítot-
ta a dzsihadista szervezeten belül – kö-
zölte helyi idő szerint csütörtökön este 
az amerikai védelmi minisztérium.

Rendkívüli állapotot hirdetett ki Tuné-
ziában szombaton az államfő. Az in-
tézkedés annak következménye, hogy 
az észak-afrikai országban június 26-
án egy terrorista megölt 38 külföldi – 
többségében brit – turistát a népszerű 
szúszai tengerparti üdülőhelyen. 

Nem enyhül a feszültség a kelet-ukraj-
nai front mentén, a kijevi hadműveleti 
parancsnokság vasárnap reggeli jelen-
tése szerint a szakadárok éjjel ismét 
olyan nehézfegyvereket vetettek be a 
katonai állások ellen, amelyeket a feb-
ruári minszki megállapodás szerint ki 
kellet volna vonniuk a szemben álló fe-
lek közötti ütközőzónából. 

A Magyar Országgyűlés hétfőn a mene-
kültügyi eljárások rövidítéséről döntött, 
emellett a képviselők az államhatárról 
szóló törvényt is módosították, közér-
dekű használati jogot adva a magyar 
államnak a schengeni külső határokon 
a határvonaltól számított tízméteres sá-
von belül, amelyen így felépülhet a 4 
méter magas kerítés. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Értesítés
A magyarkanizsai Közigazgatá-

si hivatal felügyelőségi szolgálata 
az állattartásról szóló köztársasági 
törvény 63. szakaszával összhang-
ban (Szerb Köztársaság hivatalos 
közlönyének 41/2010 száma) érte-
síti a községünk polgárait, hogy a 
2015. év első repülőgépes szúnyogirtására 2015. év június hó 30-a és július 
hó 11-e között kerül sor. Az esti órákban (18.00 és 21.00 között) Horgos, Mar-
tonos, Magyarkanizsa, Adorján települések peremén, valamint Tisza menti er-
dősávban végzik a szúnyogirtást lambda-cihalotrina és deltametrina hatóanya-
gú szerekkel (ICON ULV készítménnyel). 

Amennyiben a fenn említett időszakban az időjárási körülmények nem 
lesznek megfelelőek a repülőgépek munkájához, a permetezés időpontja ha-
lasztásra kerül. 

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Anyakönyvi hírek
(2015. június)

Házasságot kötöttek: 
Lackó Nóra és Bús Erik (Magyarkanizsa); 

Katona Andrea és Pósa Dániel (Magyarkani-
zsa); Csikós Mária és Hegedűs Ferenc (Ma-
gyarkanizsa); Lőrinc Gyöngyi és Szatyori Igor 
(Magyarkanizsa); Erőss Aranka és Pajić Dani-
el (Magyarkanizsa); Fazekas Karolina és Milu-
tinovity Olivér (Magyarkanizsa); Kasza Anna 
és Knežević Siniša (Magyarkanizsa); Bagi Eli-
zabeta és Erdélyi Valentin (Oromhegyes);

Elhunyt: 
Lengyel Emilia szül. Lajkó (1937), Ma-

gyarkanizsa; Kovačević Andrija (1945), 
Magyarkanizsa; Kolompár Nándor (1949), 
Horgos; Zsoldos Mária szül. Gazdag (1934), 
Magyarkanizsa; Törteli Ottó (1963), Adorján; 
Kanyó Margit szül. Varga (1940), Horgos; Püs-
pök Sándor (1953), Magyarkanizsa; Harjung 
Franjo (1936), Magyarkanizsa; Árok György 
(1931), Magyarkanizsa; Krstin Đurđinka 
(1934), Martonos; Vajdovics István (1933), 
Velebit; Slávik Irena szül. Varga (1930), Kispi-
ac; Dancsó Mária szül. Apró (1929), Magyar-
kanizsa; Ajtai Pero (1957), Magyarkanizsa; 
Molnár Mária szül. Bajúsz (1948), Kispiac; 
Dobrić Matild szül. Szabó (1932), Oromhe-
gyes; Tornai Rozália szül. Ponácz (1942), Hor-
gos; Német Ilona szül. Koza (1947), Horgos; 
Gömöri József (1932), Magyarkanizsa; Sebők 
István (1959), Martonos; Dobos Júlia szül. 
Apró (1935), Magyarkanizsa.

A felügyelőségi szolgálat július havi 
munkaprogramja

Értesítjük községünk lakosságát, hogy a felügyelőségi szolgálat 2015. július 
hónap folyamán is folytatja a közterületek ellenőrzését. 

Az ellenőrzésre a következő beosztás szerint kerül sor: 

2015. július 07. kedd Horgos
2015. július 10. péntek Magyarkanizsa
2015. július 14. szerda Martonos, Kishomok
2015. július 17. péntek Magyarkanizsa
2015. július 21. kedd Oromhegyes, Orom
2015. július 24. péntek Magyarkanizsa
2015. július 28. kedd Horgos, Martonos

Július hónap folyamán a felügyelőség fokozott fi gyelmet fordít: 
1. a község területén folyó építkezések ellenőrzésére
2. szennyvizek közterületre való, engedély nélküli kiengedésre
A felügyelőségi szolgálat ezúton értesíti községünk polgárait, hogy minden 

egyes építkezést kötelesek bejelenteni a felügyelőségnél. Felújításhoz vagy új 
épület (mellék- és főépület) építéséhez egyaránt szükség van engedélyre. Bejelen-
téseiket a városháza 5. irodájában tehetik meg.

Időjárás-előrejelzés
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F I A T A L J A I N KF I A T A L J A I N K

A földönfutók látványa 
és megoldatlan problémája 
akaratlanul is a szerbiai, vaj-
dasági polgárok gondja lett. 
Napi téma az elektronikus és 
nyomtatott médiában, a min-
dennapi beszélgetésben a 
menekültek sorsa. Hazájuk-
ban üldözik, öldöklik őket, 
de ahova érkeznek, ott sem 
várják tárt karokkal. Min-
dig idegenek maradnak. Mint a mi fi -
ataljaink, akik a munkanélküliség miatt 
vették kezükbe a vándorbotot. 
Mert itt már nincs mit várniuk, 
miben hinniük. Hiszen a sze-
génység fokozódik. És amíg 
ez az állapot Horvátországban 
az 500 eurónál kezdődik, addig 
nálunk a havi 230 eurótól szá-
mítódik. Olvasataimban. Me-
nekülés, elvándorlás. Nem egy 
tőről fakadnak?

Alig egy hete rövid szabad-
ságra tért haza Málta szigetről 
helybéli egyetemi végzettségű 
fi atal ismerősöm, aki előző-
leg a Keramikában dolgozott 
(hogy milyen fi zetéssel, jól 
tudjuk), és 6 hónapos munkaviszony 
után megpróbált négy társával együtt 
munkát keresni Máltán, ahol már több 
kanizsai fi atal dolgozik.

– Célunk egy, az itthoninál jobb 
és biztosabb életmód megtalálása és 
megtapasztalása volt – kezdte a be-
számolóját a vízitelepen Kálmán 
Andor. – Úgy kezdődött, hogy elő-
zőleg 11 napra szállodát foglaltunk, 
valamint tavaly, 2014. július közepén 
megvettük a repülőjegyet. Odaérkezé-
sünk után a 11 nap alatt kerestünk és 
kivettünk egy lakást négy személyre 
a sziget északi felén, mert ott jobban 
az angol nyelvet részesítik előnyben, a 
délin meg a máltait. Mi meg mind a 
négyen jól „elboldogulunk” az angol-
lal. A lakáskeresés többnyire közvetí-
tőn keresztül történik. Mi szerencsére 
közvetlenül a tulajtól béreltük, így a 
költségek kisebbek. Megemlíteném 
(az esetleges követőinknek!) 400 euró 
alatt ne számítson senki lakásra. És 
egy havi lakbér a kaució!

Mennyi idő alatt találtál 
munkát?

– Én szerencsére már a 
tizedik napon munkába áll-
hattam egy jónevű, ismert 
asztalosműhelyben. Miután 
elintéztem a papirológiát, a 
tulajdonos bejelentett állan-
dó munkásnak, és fi zeti utá-
nam a járulékokat. A műhely 
állandó termelése biztosított, 

kilátásban van a hosszútávú munkavi-
szony, mert bőven van megrendelés.

Miket készítetek? És szereted-e, 
amit csinálsz?

– Gépészmérnökként közel áll hoz-
zám a „barkácsolás”, mert itthon is 
többször dolgoztam famegmunkálással, 
így szeretem a munkát. A műhelyben 
épülő házhoz, illetve megrendelő sze-
mélyhez szabott egyedi ajtók, ablakok, 
balkonok, bútorok, konyhák, stb. ké-
szülnek. A gyár felépítése és termelése 
hatékony. Az előkészítés az alagsorban 
történik, ahol a nyersanyagot tárolják, 
és a programhoz tervezett bútorokhoz 
előkészítik. A középső szinten számító-
gépekkel vezényelt gépeken megmun-
kálja, majd az felkerül összeállításra. 
Több társammal a munkám az elemek 
összeszerelése, majd szétszerelése, utá-
na a megrendelőnél a helyszínen a be-
állítás és rögzítés.

A napi 8 órába a szünetek (reggeli) 
nincsenek beleszámítva, ezért a mun-
kaidő 7-től 15.45-ig tart. Amit ezenfe-
lül töltök a műhelyben, azt túlórában 
fi zetik ki. Ez mindenkire érvényes. A 

fi zetést kéthetente kapjuk. Szerencsére 
volt alkalmam a szigetet bejárni, mert 
sokat dolgoztunk a megrendelőknél. 
Mi különös számomra? Hogy minden 
lakosnak van egy autója, és ezért a köz-
lekedés sokszor „döcögős”. Ám érthető 
az autók száma, mert a fenntartásuk és 
az üzemanyag nem számít luxusnak. 
Megnehezíti kissé a napjainkat, hogy 
a tömegközlekedést használván sok já-
ratra nem lehet mindig felszállni, mert 
tömve van turistákkal. Egy év alatt – 
mondják – kb. 1 millió turista fordul 

meg, mert meleg, száraz 
mediterrán éghajlata van, 30 
fok fölötti nyár. Téli hideg 
8-10 C fok körüli, de nedves 
és párás a tél. Nincs szükség 
téli holmira.

Hogyan oldjátok meg az 
élelmezést? Gondolom nem 
hotelban.

– A hazai árakhoz képest 
15-20 százalékkal drágább 
az élelem. Természetesen, az 
étkezést nagy bevásárlások-
kal és otthoni főzéssel oldjuk 
meg. Említésre méltó, hogy 
nagyon sok helyi termelő 

saját kiskocsijával árulja a terményeit: 
zöldségfélét, mindenfajta déli gyümöl-
csöt, szőlőt, mandulát és sok mást. Egy 
közepes kocsi megfelel egy kisebb, 
gazdag választékú piacnak.

Munka után kell és édes a pihenés. 
Vagy sós is, mert ott a tenger.

– Nem egy helyen és nem egy idő-
ben dolgozunk mi négyen. Nekem a 
szombat és vasárnap szabad. Így a pi-
henést, a nyaralást a hétvégébe sűrítem 
bele. Persze, fürödtünk is a tengerben, 
de én nem vagyok nagy fürdőző, in-
kább felfedező sétákat teszek a környé-
ken. A magam nevében beszélek, ha azt 
mondom, elégedett vagyok, egyelőre. 
Remélem a társaim is. A hónap végét 
mindig pozitív mérleggel zártuk, vi-
szont meggazdagodni nem fogunk. Ha-
talmas vagyonra nem lehet szert tenni. 
Máltán – ezt is jó tudni – a nyugdíjra 
való jogosultság a harmadik munkaév 
után lép  érvénybe. Hogy ki meddig ma-
rad ott köztünk, az a jövő titka.

Teleki M.

„Máltára mentem a jobb 
élet reményében”
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A magyarkanizsai városi strandon július else-
jén kezdődött a III. Kanizsa Feszt négynapos ren-
dezvénysorozata. Mivel a tavalyi évtől eltérően 
az idei rendezvényre igazi nyári kánikulát jelez-
tek előre a meteorológusok, szerda délután gomba 
módra kezdtek szaporodni a sátrak a strand mel-
letti kempingtáborban. Sokan jöttek el vidékről, 
távolabbi településekről is, sőt, magyarországi 
fiatalok is megtisztelték a rendezvényt. 

– A Kanizsa Feszten fellépő együttesek időbeni 
lefoglalása miatt a szervezés tulajdonképpen már 
nem sokkal a tavalyi fesztivál befejezése után 
megkezdődött. Reméljük sikerült olyan neveket 
elhoznunk, akik számíthatnak a fiatalok érdeklő-
désére. Hogy csak néhányat említsek: No Signal, 
Groovehouse, Hősök, Phrenia, Nevergreen, Os-
sian, Subway, Aurora, Road, Leander Rising 
vagy éppen Niki Belucci. A koncertek után a 
lemezlovasok veszik át a főszerepet. A fiatalok 
többek között Maxy, Suck My Disco Verano, 
Filo. Lennard, Kincses, Groover és Noyz zené-
jére pöröghetnek. Idén nem a mennyiség, hanem 
a minőség volt a fő szempont, remélem a fiatalok 
is elégedetten lesznek – mondta még a nyitónap 
délutánján Fejős Sándor, az egyik főszervező a 
Vajdasági Kulturális Központ Egyesület képvise-
letében. 

A gazdag fesztiváli programkínálatban a legkiseb-
beknek gyerektanyát szerveztek, ahol a kicsinyek élő 
csocsót játszhattak, de választhattak a festékbomba, az 
Angry Birds, a csúszó pálya és a játszótér közül is. Pén-
teken délután egy zenés gyermekelőadással ellátogatott 
hozzájuk a szegedi Grimm-busz utazó színház is. A 
fesztivál ideje alatt a Nyári egyetem keretében magyar-

országi és szerbiai történészek tartottak előadásokat az 
érdeklődőknek, sor került kerekasztal beszélgetésekre 
is. Pénteken délben például a délvidéki média helyze-
te került terítékre, szombaton az ifjúság problémakörét 
boncolgatták valamint határon átívelő kerekasztalt is 
szerveztek. 

Az egyéni és családi szórakozásra vágyók bekapcso-
lódhattak a Kézműves utca foglalkozásaiba. Láthattak 
kovácsbemutatót, az oromhegyesi Erdélyi István 

Színes kavalkád a zene bűvöletében
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jóvoltából belekóstolhattak a totemoszlop-faragás 
rejtelmeibe, Saghmeister Ernő borászati előadást és 
borkóstolót tartott az érdeklődőknek, részt vehettek a 
Flower Angel civil szervezet hangtálas masszázsbemu-
tatóján, de a Magyarkanizsai Íjászkör jóvoltából meg-
ismerkedhettek az íjászat tudományával is. Megcsodál-
hatták Losonc Rezső faszobrait is, amelyeket egy kis 
után dolgozással tiszai uszadékfából készít. Szombaton 
egy rövid időre megnyílt a Tisacoop Hungaricum utcá-
ja is, ahol a legkiválóbb magyar élelmiszer-ipari termé-
keket kóstolhatták meg az ínyencek. 

Nem volt hiány finom falatokban sem, hiszen a 
Balkan étterem az elsőtől az utolsó pillanatig sütötte 
a kolbászokat és húslepényeket, Szudárevity Natália 
pedig ízletes palacsintáival csábított el gyereket és fel-
nőttet egyaránt. Engem is. 

Információink szerint a rendezvény ideje alatt sem-
miféle rendbontásra nem került sor, a fiatalok szórakoz-
tak, buliztak, ahogy szoktak és reményeink szerint négy 
szép és emlékezetes napot töltöttek el Magyarkanizsán. 

Talán nem voltam teljes, talán nem is tértem ki min-
denre, de aki ott volt, az úgyis látta és hallotta, milyen 
is volt a III. Kanizsa Feszt. Aki viszont nem volt ott, 
vigasztalódjon azokkal a fotókkal, amelyeket írásunk 
mellett talál és döntse el máris, hogy a IV. Kanizsa 
Fesztről már ő sem marad le!

Bödő Sándor 
Fotók: Puskás Károly, Facebook
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Szülői aggodalmak késztettek bennünket arra, hogy utá-
nanézzünk, biztonságos-e, egészséges-e a magyarkanizsai 
strand medencéjében fürödni. A kérdésre Krekuska Ró-
bert, a Községi Tanács ifjúsággal és sporttal megbízott tag-
ja adta meg a választ.

– Nekünk is tudomásunkra jutott, hogy a szülők, de 
egyébként mások is, attól tartanak, hogy a várost ellepő me-
nekültek tisztálkodásra használják majd a medencét. Meg-
nyugtathatom őket, hogy ettől nem kell tartani. Nappal a 
medenceőrök, éjjel a biztonsági őrök vigyáznak arra, hogy 
ne menjenek bele sem ők, sem a velük kapcsolatban álló 
személyek, emellett a biztonságérzet fokozása érdekében az 
idén fel lett újítva a 24 órás kamerafelügyeleti rendszer is. 
A medencébe kevert vizet engedünk. Egy része termálvíz, a 
másik része sima csapvíz, ami állandóan cserélődik, mivel 
teljes átfolyású medencéről van szó. Emellett 2-3 naponta, 
ahogyan azt az igények diktálják, az egész vizet kicseréljük. 
Ilyenkor megtisztítjuk az alját és a falait az algáktól és új 
vizet engedünk bele. A kicsik tocsogójában naponta vizet 
cserélünk – nyilatkozta Krekuska. 

A tanácstag elmondta még, hogy a strandon biztosított az 
internet-elérhetőség is, ami elsősorban az autós kemping-
tábor szempontjából fontos. Egy német turistacsoport már 
jelezte is, hogy körútja során Magyarkanizsa, azon belül a 
bejegyzett magyarkanizsai autós kempingtábor lesz az egyik 
állomáshelye. Az internet-kapcsolat azonban elengedhetet-
len az ide látogató hazai turistáknak is, különösen ha tudjuk, 
hogy az extrém sportok, a Tábor határok nélkül és a Kanizsa 
Feszt után itt kerül megrendezésre a Magyar Szó Strandszé-
pe-választás döntője, a Nemzetközi futó- és úszómaraton, a 
Nemzetközi kajakregatta és egyéb rendezvények is. 

Bödő S.

Műhelynap 
Tóthfaluban

A tóthfalusi Orchidea kézimun-
kacsoport július 18-án délelőtt 9 
órai kezdettel műhelynapot tart a 
tájház udvarában. (Május 1. utca 6.)

Minden kézimunkát kedvelőt 
szeretettel várnak!

Biztonságos a medence és a tocsogó!
A városi strand medencéjére a nap 24 órájában ügyelnek, a vize állandóan cserélődik
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Az Együtt Veled – Értük Egyesü-
let a Magyarkanizsa Községbeli Szo-
ciális Védelmi Szolgáltató Központ 
támogatásával az idén is megszervez-
te a már hagyományos festőtábort. 
Csak úgy, mint tavaly, az idén is a 
Tandari-tanya adott otthont e rendez-
vénynek a múlt szombaton. Mielőtt 
kezdetét vette volna a délelőttre ter-
vezett műsor, amelyben négy csapa-
tot alkotva, egy kisebb vetélkedőre 
került sor, majd Dér Zsolt, csantavéri 
hegedűvirtuóz vonta magára a jelen 
lévők fi gyelmét, Terényi Líviával, a 
Magyarkanizsa Községbeli Szociális 
Védelmi Szolgáltató Központ igaz-
gatójával, és Bagi Ferenc, a bárkások 
elnökével váltottam néhány mondatot 
az eseménnyel kapcsolatban.

Az igazgatónő, Terényi Lívia 
elmondta, az Együtt Veled – Értük 
Egyesület nevű egyesülettel közösen 
került sor az immár ötödik alkalom-
mal megrendezésre kerülő festőtá-
borra, amelyen a Vajdasági Képző-
művészeti Kör tagságába tartozó 
festők hozzák el, vagy éppenséggel 
a helyszínen alkotják meg műveiket, 
amelyek azután a bárkások tulajdo-
nába kerülnek. Ott ráma kerül rájuk, 
majd az értékesítésükből befolyt 
pénz segíti e civil szervezet áldásos 
aktivitása által létrejövő programok 
egy részét. Líviától megtudhattam, 
hogy a szombati szabadtéri esemé-
nyen mintegy százan vesznek részt, 
a harminc védenc mellett a hozzátar-
tozók, a segítők és a munkatársak, 
valamint az odalátogató csaknem 
harminc festő is.

Két nagy kondérban babgulyás 
készült ebédre, amelyhez az egyik 
támogatójuk, Novák László, harminc 
liter minőségi vörösborával járult 
hozzá, a sok jóindulatú segítő pedig 
az esemény mind sikeresebb megva-
lósulásáról gondoskodott.

Bagi Ferenccel, a bárkások elnö-
kével is sikerült váltanom egy-két 
mondatot.

– Ez a rendezvény rögzítve van 
a tevékenységi naptárunkban. Ter-
mészetesen útközben történhetnek 
bizonyos módosítások is rajta, attól 
függően, hogy milyen plusz dolgo-
kat tudunk hozzákapcsolni, tartalmát 
és annak időtartamát meghatározni. 
Ami már tudott, az maga a küldetése 
ezeknek a rendezvényeinknek. Van-
nak festőművészek, akiket Kenyeres 

Ivánka, a Vajdasági Képzőművésze-
ti Kör elnökasszonya szervez be, és 
évente a humánusság jegyében el-
jönnek hozzánk, hogy alkotásaikkal 
segítsenek bennünket. A tőlük aján-
dékba kapott képek értékesítéséből 
befolyó pénzen olyan programokat 
valósítunk meg, amelyek egyértel-
műen a plusz figyelmet igénylő fia-
talok fejlődési útjának egyengetését 
helyezik előtérbe, szakemberek be-
vonásával. Az elmúlt esztendőben 
az óvodák szakemberével együttmű-
ködve 77 ilyen fejlesztő foglalkozást 
tudtunk megvalósítani.

Kenyeres Ivánkával a festőtábor-
ról beszélgettem el.

– A márciusra tervezett évi köz-
gyűlésünket mindezidáig nem sike-
rült megtartanunk, így a mostani al-
kalmat kihasználva, a kora délelőtti 
órákban erre is sor kerülhetett. Ezen, 
a sorrendben nyolcadik értekezle-
tünkön megválasztottuk Körmendi 
Gyöngyi személyében egyesületi al-
elnökünket is.

Ami a folyamatban lévő festőtá-
bort illeti, tagságunkból 29-en jöttek 
el, viszont öten, akik objektív okok 
miatt nincsenek itt, munkáikat küld-
ték, ezzel is segítve az idei humánus 
küldetésünket. Holnap Kispiacon 
folytatjuk a munkát, amikor a még itt 
maradt festők újabb alkotásokat ké-
szítenek, ezzel járulva hozzá egyesü-
letük fenntartásához a szűkös anyagi 
támogatások idején, de akkor fognak 
elkészülni azok a Tandari-tanyát áb-
rázoló festmények is, amelyekkel a 
tulajdonos Tandari Lászlónak szeret-

Egy, a nyár és humanitás melegével 
átitatott nap a Tandari-tanyán

Terényi Lívia és Bagi Ferenc
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nénk kifejezni köszönetünket a szíves vendéglátásért, a 
szombati vacsoráért.

Végezetül, említsük meg azok nevét, akik az útikölt-
ség megtérítése hiányában is eljöttek, hogy alkotásaik-
kal segítsék a nyár hőségével átitatott nap sikerre vitelét:

Kerekes Sándor, Ivan Šarčević, Josipa Križanović, 
Marija Hdžalić, Aleksandra Stojilković, Ivana Dulić, 
Snežana, és Josipa Kujundžić szabadkai, Hari Csetvei és 
Keszeg Imre csantavéri, Kiss Márta és Szőlősi Katalin 
palicsi, Stanislava Letić és Ljiljana Lolić rumai, az újvi-
déki Kasaš Tomić Klara és Lidija Milutinović, a magyar-
kanizsai Víg László és Pekla Antal, az eszéki Slavica Je-
lovičar, Kazimir Guljan és Marija Pinjuh, a kikindai Lena 
Tatalović, a szanádi Jelisaveta Gorgovan, a kozarci Braco 
Azalić, Pestalics Márta Szegedről, Janko Laco nagybecs-
kereki, és végül, de nem utolsósorban, Kenyeres Ivánka, 
Kispiacról.       Ján. 

Fotók: Iván László

MÁJUS 1-től JÚLIUS 31-ig
KÉRJÜK A FELADÓKAT, TELEFONSZÁMUKAT ÍRJÁK FEL

1. ANT: RÁD BÍZOM AZ ÉLETEM • 2. APOSTOL: NEM TUDOK ÉLNI NÉLKULED • 
3. ALMA: MA VAN A SZÜLINAPOM • 4. ATLANTIC: KICSI GYERE VELEM RÓZSÁT 
SZEDNI • 5. ARANYKALÁSZ: SZÉP ESKÜVŐRE • 6. ARANYESŐ: SARKON VAN A… • 
7. BALKÁN FANATIK: REPÜLJ MADÁR • 8. BANGÓ MARGIT: HALK ZENE SZÓL AZ 
ÉJSZAKÁBAN • 9. BOKOR JÁNOS: ÚGY SZERESS • 10. BANGÓ MARGIT: FÉRJHEZ 
MEGYEK ANYÁM • 11. BON-BON: KÖSZÖNÖM, HOGY VAGY NEKEM • 12. BESTIÁK: 
ÖRÖKKÉ ÖLELJ ÁT • 13. BOKOR JÁNOS: TISZTA FEHÉR OLTÁR • 14. BALÁZS PALI:  VE-
LED LEÉLNÉM AZ ÉLETEM • 15. BUNYÓS PITYU: ELSZÁLLNAK AZ ÉVEK • 16. BETYÁ-
ROK: MEG AKAROK HÁZASODNI • 17. BARNA KIS L.:  KÖSZÖNÖM A HŰSÉGEDET 
• 18. BOJTORJÁN: ÖSSZETARTOZUNK • 19. BOKOR JÁNOS: SZÉP A RÓZSÁM • 20. 
BIKINI: HA VOLNA MÉG IDŐM • 21. BABY GABI: SOHA NE ADD FEL AZ ÁLMAIDAT 
• 22. BALÁZS PALI: EGYSZER VÉGET ÉR  23. BOROS MIRJANA: MIÉRT RAGYOG A 
HULLÓCSILLAG • 24. BERECZKI-SZINETÁR: KÉT KÉZ KÉT SZÍV • 25. BOROS LAJOS: 
ÉLETÜNK OLY SZÉP 26. CHARLIE: AZ LÉGY, AKI VAGY • 27. CSÁSZÁR ELŐD: BOLDOG 

NÉVNAPOT • 28.  DÁRIDÓ: CIGÁNYNÓTÁK • 29. DOLLY ROLL: TE VAGY AKI KELL • 
30. DUPLA KÁVÉ: JEGYGYŰRŰ  • 31. DEMJÉN FERENC: SÓLYOM SZÁRNYÁN • 32. 
DOBRÁDI Á.-EMILIA: SZERELEMRE HANGOLVA • 33. EMBEREK: SZÁZ ÚT VÁR RÁM 
• 34. ERIDÁNUSZ: KANIZSAI LAKODALOM • 35. EDDA: LELKÜNKBŐL SZÓL EZ A DAL 
• 36. EXPRESSO: AHOGY A KÉT SZEMEDDEL NÉZEL • 37. EXPRESSO: MIKOR EZT A 
KISLÁNYT MEG ISMERTEM • 38. FÜLÖP ZENEKAR: ÉN VAGYOK A FALU ROSSZA • 
39. HOLLÓSI ILONA: VALAKI KELL NEKEM IS • 40. HETES FOGAT: ORGONAVIRÁG • 
41. 42. HETES FOGAT: A KANYARGÓ TISZA PARTJÁN • 43. HAJNAL ZENEKAR: VÁN-
DOROLOK MESSZE IDEGENBE • 44. KOVÁCS KATI: EGY HAMVAS ARCÚ KISGYEREK 
• 45. KIKINDAI HAJNAL: MINDENKINEK VAN EGY ÁLMA • 46. KORMORÁN: VISSZA 
•  47. KORMORÁN: SZERETNI AZOKAT IS, AKIKET NEM ISMEREK • 48. KURUNCI: 
MULATOK MERT JÓ KEDVEM VAN • 49. KORDA GY.: JÓ, HOGY RÁD TALÁLTAM • 50. 
51. KOCSÁNDI: ÉRTED ÖLTÖTT HÓFEHÉR RUHÁT • 52.KÉT ZSIVÁNY: ÉDESANYA  • 
53. KÖTELES ISTVÁN: ORSZÁGÚT, VIGYÉL HAZA • 54. SUZY: AZ ÉN JÓ APÁM • 55. 
ZSÉDA: SZERELEMBEN ÉGNI • 56. KISS LÁSZLÓ: JÖJJ IDE A KAROMBA •  57. 58. 
LAKATOS KRISZTIÁN: Ő • 59. MÁTÉ PÉTER: AZÉRT VANNAK A JÓBARÁTOK • 60. 
MOLNÁR L.: MIKOR NEKED VIRÁG NYÍLIK • 61. MÁTÉ GYÖRGY: NE HALGASS AZ 
EMBEREKRE • 62. MÁTÉ GYÖRGY: NINCS SENKI OLYAN SZÉP • 63. RÉVÉSZ: CIGÁNY-
NÓTÁK • 64.PRESSER GÁBOR: TE MAJD KÉZEN FOGSZ • 65. REPUBLIC: ADJ ERŐT, 
ADJ IDŐT • 66. REPUBLIC: HA ITT LENNÉL VELEM • 67. RÉVÉSZ: VIRÁGOSKERT AZ 
ÉN SZÍVEM • 68. RAKONCAI IMRE: ENGEM NEM LEHET ELFELEJTENI • 69. GERGELY 
RÓBERT: HÓFEHÉR • 70. GYŐRI SZ JÓZSEF: AZT MONDJÁK, HOGY TAVASZ NYÍLIK • 
71. SZEKERES A.: ÖLELJ ÁT • 72. SZIVÁRVÁNY: NEKEM OLYAN ASSZONY KELL • 73. 
TAMÁSI GÁBOR: DONÁT ÚTON NYÍLNAK MÁR AZ ORGONÁK • 74. TAMÁSI GÁBOR: 
AZ ÉJSZAKÁBAN • 75. ZALATNAI S.: FÉLTENI KELL • 76. ZORÁN: KELL OTT FENN 
EGY ORSZÁG • 77. ZÁMBÓ J: KISFIAM • 78. ZÁMBÓ J.: SZERESS ÚGY IS, HA ROSSZ 
VAGYOK • 79. ZÁRAI-VÁMOSI: EGY BOLONDOS KÖNNYCSEPP • 80. ZÁRAI-VÁMOSI: 
HALLÓ, ITT JÓBARÁT

P A N D A  R Á D I Ó
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2015. július 9., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarka-
nizsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Nézőpont magazin – a 
Községi népesedési akcióterv 

2015. július 10., péntek
10 órakor: Magyar költők és a Bib-
lia – Juhász Gyula 
17 órakor: Magyar költők és a Bib-
lia – Juhász Gyula 
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válo-
gatás a Magyarkanizsai Körkép ko-
rábbi adásaiból

2015. július 11., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/
poljoprivredna emisija: U našem 
ataru 
17 órakor: A Cantilena kamarakórus 
évadzáró hangversenye 2015.
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2015. július 12., vasárnap
10 órakor: Nézőpont magazin – a 
Községi népesedési akcióterv 
17 órakor: Magyar költők és a Bib-
lia – Juhász Gyula 
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2015. július 13., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru

2015. július 14., kedd
10 órakor: Dr. Reisinger János iro-
dalomtörténész előadása – A ma-
gyar költők és a Biblia: Arany János
17 órakor: Dr. Reisinger János iro-
dalomtörténész előadása – A ma-
gyar költők és a Biblia: Arany János
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora

2015. július 15., szerda
10 órakor: Testi-lelki gondjaink 
egészségügyi előadás-sorozat – dr. 
Győri Ilona előadása a cukorbeteg-
ségről
15 órától másnap 12 óráig folya-
matosan Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama

A múlt héten volt szerencsém egy 
magyarországi csoportot városnézőbe 
vezetni Kanizsán, amikor a valaha széles 
körben elterjedt „Napsugaras oromzatú” 
házak helyett – mivel belőlük jószerével 
mostanra alig maradt 
– az éltető Nap alföldi 
princípiumát kényte-
len voltam a helyi pa-
rasztpolgári építészet 
nagykapudíszítésein 
keresztül bemutatni. 

A kapu, mely átjá-
rást képez két állapot, 
két világ, ismert és 
ismeretlen, gazdagság 
és szegénység, fény 
és sötétség között 
több- és mélyrétegű 
szimbolikát hordoz 
magában. Minden-
képpen a rejtélyt képviseli, útmutatása 
mellett átlépésére hívogat. Sokszor és 
helyénvalóan a profán- illetve a szakrá-
lis lét közötti határmezsgyén áll – főleg 
ha templomkapuról van szó. A kapukon 
át ki- vagy belépünk valahová. Nekünk 
magyaroknak a kapu, mint női minőségű 
jelkép legerőteljesebben talán a székely-
kapuk képében jelenik meg. 

A mezővárosi paraszti-polgári oldal-
ház-építészetben, a gazdagon díszített 
ún. nagykapuknak, a reprezentációra is 
szolgáló házak homlokzati megjelené-
sében fontos és hangsúlyos szerep jutott. 
Mint gyalogos- és kocsi bejáratok külön 
architektonikus elemként értelmezhe-
tőek. A kazettás szerkezetű nagykapuk 
díszítése – a klasszikus fi llung-betétes 
kapuszárnyak mellett, Magyarkanizsán 
gyakran napsugaras- és más hasonló 
motívumokba rakott „deszka-inkruszt-
rációkból” tevődik össze. Így a székely 
tényleges Nap-kapuk mellett képesek 
felvillantani a Napos-kapuk különböző 
alföldi változatait. Jelentésviláguk az 
Alföldön különösen megtapasztalható 
Nap-tűz princípium gazdag tárházát al-
kotja. Kanizsa közvetlen belvárosban – 
ha szabad ezt így mondani – még mindig 

több Nap-motívummal díszített nagyka-
put találni, így például a Fő utcán, a Fő 
és Felszabadulás téren, a Damjanich, a 
Tulipán és Szent István utcákban, holott 
elterjedésük és virágkoruk jó száz évvel 

ezelőttinek vehető.  Mel-
lékelt illusztrációnkon a 
Nikola Tesla utcai 6-os 
számú polgárház példa-
értékűen kiképezett Nap-
motívumos nagykapuját 
láthatni. 

A Nap-motívumos 
nagykapuk díszítő- és 
ikonológiai jelentése a 
„Napsugaras házoromza-
tok” szimbólum-körébe 
sorolhatóak, melyekkel 
együtt népünknek a koz-
mikus rendről- és annak 
felépítéséről szóló ősi 

tudását közvetítik. Ezen ismeret pedig 
a kozmikus APA-ANYA-FIÚ életet adó 
Szenthármasságának; a Tér-Idő szerves 
és transzcendens egységének és KRISZ-
TUS URUNKNAK, mint fenséges 
Nap-attribútumnak három (illetve négy) 
létállapotának feleltethető meg. Erről bő-
vebben értekeztem már az Új Kanizsai 
Újság 2010. március 11-i és március 18-i 
számaiban megjelent „A Napnak dicsé-
rete – A kanizsai napsugár-motívumos 
házoromzatok jelképes világáról” szóló, 
két részből álló írásomban. 

És persze e nagykapuk, mely díszí-
tőművességünk sűrítő megjelenési for-
mái, jelképes világuk mellett egy hajdan 
volt, mára már sajnos erősen megko-
pott, kánaáni boldogságról és gazdag-
ságról is szólnak. Igen, polgárházaink 
Napsugárdíszes nagykapui, a Boldog 
Gazdagság kapuinak is nevezhetők. A 
Gazdagság Derűs kapui ugyanakkor a 
magyar hagyománynak megfelelően 
nem egyenest a házba, hanem a kertbe/
udvarba vezetnek. A magyar házába 
ugyanis az udvarról lép be. Vagy esetleg 
a kapualjból… 

Figyelem: Őrizzük és becsüljük meg 
építészeti múltunk eme becses kincseit!         

Valkay Zoltán

Kanizsa Nap-motívumos 
kapuiról 

Adalékok az alföldi Nap-princípium építészeti megjelenéséhez
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Szerbiában felfelé ívelőben van a 
biogazdálkodás. Míg 2013-ban csak 
3 ezer, addig tavaly már 10 ezer hek-
táron folyt biotermelés az országban, 
200 ezer hektárnyi erdőterületen pedig 
erdei gyümölcs termesztése folyik, ami 
ugyancsak biogazdálkodásnak tekint-
hető.

A magyarkanizsai községben is nap-
ról-napra népszerűbb a 
biogazdálkodás. Bejegy-
zett biogazdaság ugyan 
csak három működik, a 
tóthfalusi Csikós-, a kis-
piaci Kenyeres- és az 
oromi Faragó-gazdaság, 
de néhány civil szerve-
zetnek hála, egyre többen 
kapcsolódnak be a bio-
kert-mozgalomba. Két 
éve az önkormányzat is 
felsorakozott a bioterme-
lést folytató, egészséges 
és vegyszermentes élel-
miszert termelők mögé.

– Nálunk még mond-
hatjuk azt, hogy viszonylag tiszták 
a földek, ami komoly  lehetőségeket 
rejt a biogazdálkodás számára. Ami-
kor azon gondolkodtunk, hogy ho-
gyan is kellene ezeket a lehetőségeket 
minél eredményesebben kihasználni, 
arra jutottunk, hogy mindenképpen az 
egészségünkből, az egészséges táplál-
kozásból kell kiindulnunk – nyilatkozta 
lapunknak Halász Mónika, a magyar-
kanizsai Községi Tanács mezőgazda-
sági, víz- és erdőgazdálkodási megbí-
zottja. – Feltérképeztük az igényeket is, 
és számba vettük, kik azok a termelők, 
akik esetleg érdeklődést mutatnak akár 
a biogazdálkodásra történő átállás, akár 
a biogazdálkodás párhuzamos beindítá-
sa iránt. Ahhoz, hogy ez az elképzelés 
hosszú távon is működjön, úgy véltük, 
hogy a tudatformálást a legkisebbeknél, 
az óvodásoknál kell elkezdeni. Ezért az 
idén önkormányzati támogatással és a 
Meta Terra civil szervezet közreműkö-
désével az óvodákba bevezettük a bio-
étkeztetést. A támogatásnak köszönhe-
tően a gyerekek asztalára minden nap 
bioélelmiszer kerül, ennek ellenére a 
szülőknek nem kell többet fi zetniük a 
kicsinyek étkeztetéséért. Ezt az akciót 

szeretnénk más intézményekre is kiter-
jeszteni, ami már első nekifutásra azt 
eredményezné, hogy megnövekedne a 
biotermeléssel lefedett mezőgazdasági 
földterületek nagysága. A mi felada-
tunk, hogy megoldjuk a biogazdálko-
dásra történő átállási időszak anyagi 
nehézségeit, és szakmailag is segítsük 
a biotermelés iránt érdeklődőket, mert 

sokan még azt sem tudják, egyáltalán 
miként fogjanak hozzá. Az önkormány-
zat az idei évtől kezdve fedezi a bio-
termelők tanúsítványainak költségeit, 
aminek fejében a termelők konvencio-
nális áron biztosítják a biotermékeket 
az óvodáknak. 

A biogazdálkodás népszerűsítéséhez 
csatlakozott a magyarkanizsai Agrár 
Unió és a tavaly ősszel alakult Meta 
Terra civil szervezet is. Az utóbbi ke-
retében működő bio-szakcsoport illetve 
ökokert-mozgalom szaktanácsadást is 
nyújt a termelőknek. A csoportot Haj-
dú László agrármérnök vezeti. 

– Tavaly télen Karcagon jártunk, 
ahol megismerkedtünk a már több ezer 
tagot számláló Legszebb konyhakert-
mozgalommal, amelyben az együtt-
működés szép példáját fedeztük fel, 
ahol az idősebbek átadják tudásukat és 
tapasztalatukat a kezdő, fi atal konyha-
kertészeknek. Miután megismerték az 
egyelőre még kicsi, de folyamatosan 
növekvő és bővülő csoportunk tevé-
kenységét, a karcagiak felkértek ben-
nünket a csatlakozásra, ami a jövőre 
nézve egy esetleges későbbi közös pá-
lyázási lehetőséget is jelenthet majd. A 

magyarkanizsai biokert-mozgalom ve-
zetői között van négy agrárszakember, 
akik közül egy a tápanyag-utánpótlás-
sal, hárman pedig a növényvédelemmel 
foglalkoznak, aminek óriási jelentősé-
ge van a biotermesztésben. Munkánk 
során egymástól is tanulunk. Elméleti 
tudást elsősorban legtapasztaltabb ta-
gunktól, Bödő Kálmán agrármérnöktől 

kapunk, de a gyakorlati 
tudást már egymástól is 
kapjuk. Meglátogatott 
már bennünket a bioter-
mesztésben is használha-
tó biopreparátumokat ké-
szítő és forgalmazó Perna 
József Magyarországról 
és több neves szakember 
is. Egyszóval bővítjük 
tudásunkat, ismereteinket 
és szélesítjük kapcsolata-
inkat a közös cél, a bio-
gazdálkodás fellendítése 
érdekében. Amellett, 
hogy ezen a terülten még 
mi, a mozgalom vezetői 

is inkább puhatolózunk, felállítottunk 
egy mentor rendszert, felkeressük a 
gazdaságokat és segítünk gondjaik 
megoldásában, a közben ismételten 
tanulunk mi is, ami mindenképpen jól 
jöhet egy majdani európai szintű pro-
jektum életre keltéséhez, mert ugye 
hosszabb távon az is a terveink között 
szerepel. Mozgalmunk támogatókra 
is talált, akik között például ott van a 
Beszédes József Mezőgazdasági és 
Műszaki Iskolaközpont is, amely sza-
porítóanyagot biztosított az ökokert-tu-
lajdonosoknak – mondta Hajdú László. 

A Kárpát-medencei Ökogazdálko-
dók Szövetségéhez (KÖSZ) Szerbiá-
ból elsőként a szabadkai Terras egye-
sület csatlakozott. Akkor az egyesület 
tanácsadóját, a magyarkanizsai Bödő 
Kálmán agrármérnököt nevezték ki 
a szövetség egyik alelnökének, aki az 
öko-mozgalom délvidéki fejlesztését 
kapta feladatul. Rövid idő alatt nagyon 
szép eredményeket ért el, így a közel-
múltban már Magyarkanizsán tarthat-
ták meg a szövetség elnökségi ülését. 

– Számunkra mindenképpen meg-
tiszteltetés volt, hogy megkaptuk az 
elnökségi ülés szervezési jogát és igye-

Biokertből bioélelem
Magyarkanizsán mát több mint húszan csatlakoztak az ökokert-mozgalomhoz
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keztünk is méltón helytállni. Azt hiszem, ez maradéktalanul 
sikerült, mert mi nem egy sima, száraz ülést hoztunk tető 
alá, hanem összekötöttük egy kerekasztal beszélgetéssel és 
egy egynapos szakmai továbbképzéssel is, amelyre a Kár-
pát-medence legeminensebb előadóit hívtuk meg.  A har-
madik napon a Terras egyesületet látogattuk meg, úgyhogy 
vendégeink – akik között itt volt a magyar Földművelésügyi 
Minisztérium határon túli mezőgazdaság fejlesztésével fog-
lalkozó osztályának a vezetője is – új ismeretekkel és tapasz-
talatokkal tértek haza és vitték a jó hírét a KÖSZ délvidéki 
tevékenységének. 

A minisztérium képviselője azt tapasztalta, hogy mi, mint 
délvidéki ökológiai szakcsoport, egész Vajdaság területén fel 
tudjuk vállalni az ökológiai képzéseket, a bemutatókat, sőt a 
továbbfejlesztéseket is, amelyeket egyébként a minisztérium 
a Vajdasági Agráregyesületek Szövetsége révén támogat és 
valósít meg. Azt is láthatta, hogy a teóriát a meglévő bio-
gazdaságokban a gyakorlatban is be tudjuk mutatni, ezért 
minisztériumi támogatásról biztosított bennünket ezeknek a 
feladatoknak a jövőbeni elvégzésére. Persze mindez nem le-

het elegendő, ha nem kerül sor szemléletváltásra a lakosság 
és a termelők körében, hisz arra is szükség van ahhoz, hogy 
a biogazdálkodás a korábbinál is lendületesebb fejlődésnek 
induljon. És hogy végül egy kicsit gyakorlatiasabb is legyek: 
a saját biokertembe például, ami bár kicsi, mégis szinte nincs 
benne olyan, ami nincs, semmit sem kell kívülről behozni, 
mert minden szükséges itt van. Néhány állattal biztosítani le-
het a szerves trágyát, a növényi hulladékokból pedig a szük-
séges mennyiségű komposztot. Az ökokert-mozgalom tagjai 
is így állították be biogazdálkodásukat, és büszkén mondha-
tom, hogy a Kárpát-medence viszonylatában a mi itteni moz-
galmunk igen előkelő helyet foglal el – hallottuk befejezésül 
Bödő Kálmántól.

Magyarországi állami támogatással a magyarkanizsai bio-
termelők és ökokert tulajdonosok hamarosan néhány napos 
szakmai kirándulásra indulnak az anyaországba, hogy a jövő 
biotermelői testközelből is láthassák, hogyan is kell majd ki-
néznie és működnie az ő majdani biogazdaságuknak. 

Bödő Sándor

A Magyar Nemzeti Kereskedőház 
Zrt.-t a Magyar Állam hozta létre, új, 
nemzeti külkereskedelmi stratégiájá-
nak megvalósítójaként, kisebbségi tu-
lajdonosa a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara. A Magyar Nemzeti Keres-
kedőház arra törekszik, hogy tevékeny-
ségével új piacokat, új lehetőségeket 
nyisson meg a vállalkozások és mező-
gazdasági termelők előtt. Célunk, hogy 
a hazai és külpiaci partnerek egymásra 
találjanak, elősegítsük a hazai vállala-
tok és mezőgazdasági termelők export-
tevékenységének elindítását, és maxi-
malizáljuk a magyar termékek, szolgál-
tatások kivitelét az újonnan megnyitott 
piacokra, ezáltalfokozva a gazdasági 
növekedést és a magasabb szintűfoglal-
koztatottságot.

Az MNKH tevékenysége két pillérre 
épül: tömöríti, felkutatja azokat a ha-
zai vállalkozásokat, akiknek a termé-
kei, szolgáltatásai a külföldi piacokon 
is versenyképesek lehetnek, illetve a 
külpiaci kereskedőházakon keresztül 
felméri a piaci igényeket.Jelenleg már 
29 országban nyíltak magyar kereske-
dőházak.

A Vajdasági Agráregyesületek Szö-
vetsége és a zentai Gazdakör által ala-
pított és működő VaTeBeTkft. lehető-
séget kapott a Magyar Nemzeti Keres-
kedőház Zrt .-től hogy az exportképes 
Vajdasági termékek megjelenjenek a 
29 országban létrehozott kereskedőház 
ajánlati palettáján.

Ezzel a lehetőséggel min-
den vajdasági termelőnek 
élnie kell és ehhez csak az 
szükséges, hogy megne-
vezzék termékeik fajtája, 
minőségi leírását és meny-
nyiségét, amelyeket áruba 
szeretnének bocsátani. Part-
nereink számára komplex szolgál-
tatást nyújtunk, így termékeik, szolgál-
tatásaik számos külpiacra eljuthatnak. 
A szerződés minden esetben a termelő 
vagy gyártó és a vevő közvetlen szer-
ződésével jön létre.

Várjuk a gabonát, zöldséget, 
gyümölcsöt, gyógynövényt, 
biotermékeket, élelmiszert és 
különböző árut, ipari terméket 
előállítók jelentkezését! Csak 
egy jelentkezési lapot kell ki-

tölteniük, amely megtalálható a 
Vajdasági Agráregyesületek hon-

lapján: www.vgazda.com, illetve kér-
déssel fordulhatnak a 063/720-3069-os 
telefonszámon, valamint a vatebet@
gmail.comelektronikus postacímen. 

AVaTeBeT kft ügyvezető igazgatója:
Ments András

Tájékoztatás mezőgazdasági termelőknek!

Programajánló
XXIV. Aratóünnepség Völgyesen

Július 12-én, vasárnap kerül 
sor a hagyományos Aratóün-
nepségre Völgyes központjában, 
ahová minden kedves érdeklő-
dőt szeretettel várnak a szíves 
fogadtatásról is ismert kis fa-
lucska lakói. 

16. 30-kor indul a felvonulás 
a Tóthfalu felőli bejárattól

17.30-kor veszi kezdetét az 
ünnepi műsor, melyben többek között fellépnek a helybeli asszonykórus tagjai 
és az iskolások, vendégszerepelnek a kispiaciak, adorjániak, tóthfalusiak, oro-
miak, oromhegyesiek, felsőhegyiek, kispiaciak. 

A talpalávalóról az Aranyeső zenekar gondoskodik, a fi ákeresek pedig oro-
mi, csantavéri, tóthfalusi, tornyosi résztvevők, akik minden évben szívesen ko-
csikáztatják meg az odalátogatókat!
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Etikett a strandona strandon
A kulturált viselkedésnek a strando-

láskor is megvannak a maga kimondott és 
kimondatlan szabályai. Az úgynevezett „ki-
mondottak” közé tartozik a zárt medencés 
fürdőzéseknél pl. az úszósapka viselése, de 
az is, hogy a fürdés, úszás előtt fontos fel-
keresni az illemhelyet, valamint kötelező 
lezuhanyozni, vagyis a testünkre rakódott 
port, de a sminket, napkrémet, olajat is el 
kell távolítani. 

Nem az etikett, nem is az uszodai rend-
tartás, hanem a józan ész diktálta szabály, 
hogy az úszás, fürdőzés befejeztével ala-
posan tusoljunk le, így tudjuk a vízben fel-
halmozódott kórokozóktól megtisztítani a 
bőrünket, a testhajlatainkat, a különféle fer-
tőzéseket megelőzve.

Az íratlan strandolási szabályok való-
jában embertársaink tiszteletén alapulnak, 
vagyis a legmesszebbmenőkig tekintettel 
kell lennünk a többiek szabad mozgására, 
pihenésére, nyugalmára, sőt a szeméremér-
zetére is.

Minél intimebb 
a közeg, annál 

fontosabb a diszkrét 
viselkedés!

Fontos, hogy a viselkedésünkkel ne za-
varjuk meg mások nyugalmát, pihenését, 
legyünk tekintettel az intim szférájukra. Ne 
telepedjünk rá például a közelünkben tanyá-
zó család plédjének végére, ne járkáljunk át 
a mások által már „lefoglalt” területen, ne 
gázoljunk át a személyes tárgyaikon, ne lab-
dázzunk például az unokánkkal a napozók, 
ejtőzők, beszélgetők között. 

A jó modor azt diktálja, hogy igyekez-
zünk elkerülni a hangoskodást, a családi szó-
váltást (pl. a csemete, unoka szidalmazását, 
utasítgatását stb.), vagy a baráti társaságunk-
kal, családunkkal való kellemes együttléttel 
járó harsány viselkedést. Kevesen gondol-
nak rá, de az idegenek számára zavaró lehet, 
így kifejezetten modortalanságnak számít a 
hangos mobilcseverészés, zenehallgatás is. 
És persze illik tartózkodni a strandon a pö-
rére vetkőzött embertársaink küllemére tett 
hangos, félhangos megjegyzésektől is. 

Tudjuk, hol a határ!
Illetlenségnek számít elfoglalni a valaki 

bérelt, ám átmenetileg magára hagyott, sze-
mélyes holmikkal körülvett napozóágyát, 
valamint a zsúfolt strandon úgy helyet csi-
nálni a plédünknek, hogy önhatalmúlag ar-
rébb telepítjük a fürdőzők magára hagyott 
személyes holmiját.

Figyelmetlenségről és a viselkedési 
kultúra hiányosságairól tanúskodik, ha a 
mólón, a vízbe vezető lépcsőn hosszan áll-
digálva akadályozzuk a befelé igyekvők, 
vagy kijönni szándékozók közlekedését. A 
vízbe ugrálást, mások úszásbiztonságának 
veszélyeztetését (labdázással, fröcsköléssel 
stb.) nemcsak a jó modor tiltja, hanem a vízi 
rendészeti szabályok is.

A jólneveltség hiányáról tanúskodik, ha 
valaki a strandon szemetel, de azt is kocká-
zatja a hulladékok odavonzzák a rovarokat 
(elsősorban a darazsakat), amelyeknek csí-
pése nemcsak kellemetlen, hanem veszélyes 
is lehet az arra érzékenyekre nézve. 

Hova mehetünk 
be, és hova nem 
fürdőruhában?

 A fürdőhelyeken természetesen minden-
ki igyekszik a lehető legkevesebb ruhát vi-
selni, ám a gátlástalan meztelenkedéssel – pl. 
a bikinifelső nélküli napozással, és azzal is, 
ha idősödve, a korunkat mintegy megtagad-
va, többet mutatunk meg a testünkből, mint 
ami mások számára „kívánatos” lenne –, 
nem csupán az illem, hanem a jó ízlés ellen 
is vétünk, mert zavarba hozhatunk másokat. 
Bármilyen furcsának tűnik is sokak számá-
ra, a fürdőruha (is) alkalmi viselet, amelynek 
összhangban kell lennie a hellyel és viselője 
testalkatával, testének „állagával”. 

 Nem számít illetlenségnek az üdülő/
nyaralóhelyek utcáin, strandra menet-jövet 
a fürdőruhában közlekedés, de az sem, ha 
a strandi büfékben, drinkbárok pultjánál az 
evéshez, iváshoz nem veszünk fel utcai ru-
hát. 

 Étterembe – ahol pincér szolgál fel –, 
nyaralóhelyi üzletben vásárolva viszont 
mindig fel kell venni egy könnyű strandru-
hát, vagy combközépig érő trikót, pólót és 
rövid nadrágot vagy szoknyát. 

Boldogsághormonok 
aktiválódása

 Kutatók szerint az órákon át napozók 
nem véletlenül fekszenek a strandokon: 
hiába tudják, hogy veszélyes a túlzott 
UV-sugárzás, agyukban olyan anyag ter-
melődik, mintha heroint használnának. 
(Bár a hatás azért gyengébb.) Ezek az 
endorfi nok, amelyeket – mint most kide-
rült – a napsugárzás hatására (is) termel 
a szervezetünk. Az endorfi nok fájdalom-
csillapításra szolgálnak a szervezetünk-
ben. (Azért termelődnek az állatvilágban, 
hogy az egyedek csökkentsék sérülés 
esetén a fájdalmat, és képesek legyenek 
védekezni vagy reagálni a sérülés forrá-
sára, megőrizzék a tudatos cselekvés ké-
pességét.)

A napsugárzás, ezeknek az örömhor-
monoknak a kibocsátását aktiválhatja, 
amelyek testünkre és agyunkra is hatnak. 
A kutatók felfedezték, hogy függővé 
váltak azok az egerek, amelyeket rend-
szeresen napsugárzást imitáló lámpákkal 
világítottak meg. A rágcsálók elvonási 
tüneteket mutattak, amikor gátolták ben-
nük az így keletkezett endorfi nok hatását. 
Mindez a brit lap szerint segít annak a 
megértésében, hogy sokan miért feksze-
nek hosszú ideig a napon, jóllehet tudják, 
hogy a túlzott napfürdőzés bőrrákhoz ve-
zethet.

A bőrrák gyakorisága hétszeresére nőtt 
a lap szerint a hatvanas évek óta, amikor 
a napozás divatba jött. Az amerikai szak-
értők most megdöbbenve tapasztalják, 
hogy genetikailag programozva válha-
tunk függővé egy olyan jelenségtől, mint 
az UV-sugárzás, amely az egyik leghét-
köznapibb karcinogén (rákkeltő) tényező 
a világon.
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Sárgabarack 
krémleves

Hozzávalók: 50 dkg sárgabarack, 
5 dkg cukor, 1 csomag vaníliás 
cukor, 1 rúd fahéj, 2 dl tejszín.
Elkészítés: A cukrot száraz lábos-
ban aranyszínűre karamellizáljuk. 
Felöntjük kb. 3 dl vízzel, bele-
dobjuk a fahéjat és felforraljuk. 
Ha a cukor felolvadt, adjuk hozzá 
a vaníliás cukrot, dobjuk bele  a 
megmosott, kimagozott baracko-
kat, és öntsünk hozzá annyi vizet, 
hogy bőven ellepje. Főzzük lassú 
tűzön, míg a barackok pépesre 
puhulnak. Ezután botmixerrel 
homogenizáljuk, öntsük bele  a 
tejszínt és forraljunk egyet rajta, majd 
vegyük le  a tűzről.  Behűtve kínáljuk.

Sárgabarackos csirke
Hozzávalók: 10 dkg aszalt sárgabarack, 
50 dkg csirkemell, 1 ek. sárgabaracklek-
vár, fél dl fehérbor, szárazabb fajta, 3 to-
jás, liszt, só, olaj.
Elkészítés: Felforraljuk az aszalt barac-
kot, és kb. fél órát hagyjuk állni benne. 
A fél óra elteltével majd csíkozzuk fel a 
barackokat. A csirkemellet vágjuk ujjnyi 

csíkokra, sózzuk be és pár percig hagy-
juk állni. A tojásokat válasszuk ketté, 
a fehérjéből verjünk kemény habot és 

tegyük a hűtőbe. A sárgájá-
hoz tegyük hozzá a bort, a 
lekvárt és  kb.10 dkg lisztet. 
Ebbe a masszába forgassuk 
bele óvatosan a fehérjékből 
vert habot, majd a felvágott 
aszalt barackot. A csirke-
melleket forgassuk egy kis 
lisztbe, majd a masszába és 

süssük ki forró olajban. Itassuk le róla a 
felesleges zsiradékot, ha meg-
sültek és tálaljuk.

Olasz tejpuding 
sárgabarackkal

Hozzávalók: A gyümölcspü-
réhez: 4 sárgabarack (lehet 
vegyesen sárga- és nektarin), 
1 kávéskanál zselatinpor, 1 ká-
véskanál fahéj, 2 evőkanál cu-

kor. A pudinghoz: 2 dl tej, 1 tasak va-
níliás cukor, 4 dl tejszín (Hulala), 10 g 
zselatinpor.
Elkészítés: Gyümölcspüré: A barackot 
mossuk meg, turmixoljuk össze – adjuk 
hozzá a fahéjat, a cukrot és a kávéska-
nálnyi zselatinport és mérsékelt hőfokon, 
kevergetve forraljuk fel. A gyümölcspü-
rét – a tál méretétől függően – 1-2 centis 
rétegben adagoljuk poharakba, tálakba, 
majd tegyük a hűtőbe 1-2 órára, hogy 
megdermedjen. A puding: A tejszínt, a 

tejet, a vaníliát, és a tasak zselatint 
összekeverjük, mérsékelt hőfokon 
felforrósítjuk. Hagyjuk langyosra 
hűlni, majd vegyük ki a hűtőből a 
gyümölcspürés tálakat és kanalaz-
zuk a gyümölcsrétegre a pudin-
got. A tálkákat, poharakat tegyük 
a hűtőbe 1-2 órára. Tálalás előtt 
rövid időre állítsuk meleg vízbe a 
tálkákat, így ha felfordítjuk a pu-
dinggal teli edényeket, könnyen 
kicsúszik belőlük a puding. (A 
pudingot hagyhatjuk az edényben 
is, ez esetben a tejpuding kerüljön 
először a tálba, majd arra a gyü-

mölcsréteg.)

Sárgabarackos receptek
Az illatos, üdítő sárgabarack egyike A-provitaminban, azaz karotinban leggazdagabb 
gyümölcseinknek: 100 gramm sárgabarack 1,5-3 mg-ot rejt magában, ami gyakor-
latilag napi szükségletünk 50 százalékát fedezi! Káliumtartalma kiemelkedően 
magas (315 mg/100 g), s vasban, rézben és nyomelemekben is gazdag. Ezt a 
gyümölcsöt éretten kell fogyasztani, ekkor ugyanis rendkívül ízletes, gyümölcs-
cukor/szerves sav aránya optimális, ráadásul tökéletesen emészthető is: lágy, 
elsősorban pektinből felépülő rostjait ugyanis az emésztőrendszer remekül tole-
rálja. A sárgabarack pektintartalma kiemelkedően magas. A pektinek 
a gyümölcs érése során átalakulnak, s protopektinből (a sejtfalhoz 
kötődő kemény rost) oldékony s lágy rosttá alakulnak – a gyümölcs 
húsának állaga is ezzel a folyamattal párhuzamosan vál-
tozik. Szintén a pektinnek köszönhető, hogy olyan re-
mek lekvár és zselé főzhető belőle! Ha a gyümölcs 
nem eléggé érett, a lekvár nehezen „áll össze”. 
Ha azonban a gyümölcs túlérett, nem lesz elég 
sav ahhoz, hogy a pektin megzselésedjen. Ebben az esetben 
a sárgabarack-cukor keverékhez egy kis citromlét kell adnunk. 
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A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

2. rész2. rész

eget, hol esett, hol elállt, s mivel késő dél-
előttig nem változott, így sajnos az aznapi 
biciklitúrát el kellett halasztani, pedig a 
tervezett adorjáni túra biztosan nagy él-
mény lett volna a gyerekeknek. Helyette 
egy igazi, amolyan „mindenáron peca” 
típusú horgásznapot tartottak, hiszen a 
lehűléssel együtt a halak kapókedve is 
megjött, eshetett, fújhatott, a gyerekeket 
elzavarni sem lehetett volna a tópartról, 
hiszen ha eszik a hal, azt nem lehet csak 
úgy otthagyni csupán az esős idő miatt! A 
csütörtök is borongósan, csöpörgősen in-
dult. Akkor már látszott, az égiek nagyon 
nem szeretnék azt a  bicajtúrát. Mire egy 
kicsit kiszépült az idő, már késő volt neki-
indulni, így az adorjáni túra sajnos a „füst-
be ment terv” szintjén maradt, helyette 
viszont a gyerkőcök egy martonosi kiruc-
canást tehettek a kosárfonó múzeumba, 
ahol bepillantást nyerhettek eme nép-
művészeti remekek készítésébe. Délután 
Oláh Tibor többszörös bajnok sporthor-
gásztól leshették el a versenyzési prakti-
kákat, főleg az úszós módszer rejtelmei-
ből kaptak gyakorlati oktatást. Pénteken 
már helyre állt időjárásunk, kellemes nyári 
időre volt kilátás. A megszokott reggeli 
torna után egy csigaszedő verseny vette 
kezdetét, ahol – mondanom sem kell – a 

legkisebbek voltak a legkitartóbbak, órák 
hosszat szedték az apró csigákat, hiszen a 
legtöbb csigát összegyűjtőnek 500 diná-
ros jutalom járt! Délután Tóth Andrástól, 
a Testvériség SHE elnökétől, versenyhor-
gásztól tanulhattak a gyerekek. Főleg a 
feederezésről, a pontyhorgászatról, de a 
harcsázásról is kaphattak praktikákat, ez-
zel is gyarapítva horgászati alapismerete-
iket. Talán a szombati nap volt az, amit a 
legjobban vártak már a gyerekek, hiszen 
a reggeli gyerekhorgászversenyen min-
denki bizonyíthatta tudását, eddig szer-
zett tapasztalatát. Délután a Segítsük 

Egymást Vajdaság civil szervezet ked-
veskedett kreatív ügyességi játékokkal a 
kishorgászoknak, majd kipróbálhatták a 
pónilovaglást, valamint testközelből te-
kinthettek meg egy solymászbemutatót 
Siniša Gojkov jóvoltából. Este nyílt na-
pot tartottak, ahol a szülőkkel karöltve, a 
tábortűzön, vacsorára sütött szalonnával 
jóízűen nyugtázhatták ezt a mozgalmas 
napot. Vasárnap az ifj oncok még meg-
tekinthették a „nagyok” versenyét, hisz a 
Fishmania kupa vette kezdetét kora reg-
gel, s megnézhették milyen az, amikor 
„nem babra megy a játék”. 

A délutáni sátorbontás után a gye-
rekek büszkén vehették át a nekik járó 
emléklapokat, a szervezők köszönetet 
mondtak mindenkinek a szófogadó és 
igazi, közösségi magatartásért, hiszen ez 

a néhány kellemes nap alatt egy ösz-
szeszokott kis csapatként búcsúzhat-
tak és térhettek vissza a megszokott 
mindennapokba horgásztársadal-
munk leendő bajnokai.

Bödő Gábor

Az idei horgásztábor előrelátott prog-
rambeosztása igencsak tartalmasra sike-
redett. A szervezők igyekeztek úgy beosz-
tani a táborlakók idejét, hogy az a lehető 
legoptimálisabb legyen, szem előtt tartva 
a gyerekek mozgásigényét, valamint szel-
lemi képességeiket. Természetesen a leg-
több program a horgászathoz szorosan 
kapcsolódó volt, de akadtak szép szám-
ban teljesen más, a horgászcsemeték szá-
mára új foglalkozások is.

Első nap, a szülők segédletével csak 
sátorállítási praktikákat sajátíthattak el 
a gyerekek, hiszen délután volt, s mire 
sikerült minden sátrat a helyére rakni, a 
szülőértekezlet és az általános házirend 
ismertetése után már csak egy kevéske, 
horgászásra alkalmas idő maradt söté-
tedés előtt, s azt a kicsik ki is használták 
maximálisan. Kedden már tartalmasabb 
programok várták a táborlakókat, reggel 
Remete István festőművésztől leshették 
el az alapvetőbb festészeti praktikákat, 
délután kirándulást tettek a magyarkani-
zsai vízitelepen, ahol egy élménydús ha-
jókiránduláson vettek részt Sarnyai Csa-

ba, Tiszai Tangó névre keresztelt sétaha-
jójával, egészen a szigetig és vissza szelték 
a Tisza hullámait. Mivel 35 gyerek soknak 
bizonyult, így két túrában tudtak hajókáz-
ni, s amíg az egyik csoport odavolt, addig 
a másik csoport (Bokszi bácsi segédleté-
vel) elméleti oktatásban részesült a Tiszá-
ról, a tiszai élővilágról, a vízi környezet-
ről. Szerdán esős, borongós idő kö-
szöntött a táborlakókra, s fókuszban 
az időjárás-előrejelzés volt. Ment a 
találgatás, vajon eláll, vagy egész nap 
esni fog. Gomolyfelhők tarkították az 
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Udvarunk ékei nyáron
A verandának számos funkciója van egy háznál, megvéd 

minket az esőtől, fogadja a hozzánk érkező vendégeket. A 
veranda az első, amit egy látogató megpillant, így érdemes 
gyönyörű oázissá varázsolni! Elég hozzá néhány szép dísz-
növény és pár ügyes trükk és máris különleges, csábító, hí-
vogató lesz házunk bejárata.

Itt is varázsolhatunk vidéki romantikus stílust, amelyhez 
szabadjára engedhetjük fantáziánkat, bátran használjunk, 
élénk színeket, fessük a bejárati ajtót tengerkék színre a 
kerítést hófehérre, majd egészítsük ki az összképet piros 
rózsákkal és rózsaszín kúszónövényekkel. A fehére festett 
házfal és a kék kerítés máris egy tengerpart mediterrán vi-
dékét idézi fel, amelyhez jól illik a hibiszkusz vagy a lean-
der látványa.

A verandára lécekből egy pergolát is készíthetünk, 
amelyre gyönyörű kúszónövényeket futtathatunk fel, de ne 
felejtsük el a funkcióját is, pl. jó, ha megvéd minket az eső-
től és széltől, amíg a kulcsot keressük a táskánkban. Mivel 
a kúszónövényeknek is nagy a súlya és egy erősebb, szeles, 
viharos időt is ki kell, hogy bírjon egy ilyen építmény, jó, ha 
erős anyagból építjük fel a szerkezetet. A bejárat elé vagy 
mellé tehetünk színes széket, padot és pár dézsában elülte-
tett dísznövényt, amely lehet muskátli, fűszernövény, vagy 
egynyári növények keveréke is.

Nyáron kitehetjük ide a 
pálmákat, vagy szobanö-
vényeket is, de felakaszt-
hatunk itt pár csüngő nö-
vényt kosárban, néhány 
petúniát vagy verbénát. 
Fontos, hogy ezeket a nö-
vényeket úgy helyezzük 
el, hogy könnyen tudjuk 
őket locsolni, ám senki ne 
akadjon bele a cserépbe.

A ház fala is ideális 
felület a kertészkedésre, 
futtassunk felkülönböző növényeket, rózsát, borostyánt, de 
akár babot vagy borsót is futtathatunk ide.

A kapuhoz vagy bejárathoz építsünk rózsalugast, ahová 
futórózsából lehet gyönyörű kaput készíteni, a kerítés mellé 
pedig sövénynövényeket lehet telepíteni, amelyek nyáron 
virágokkal teszik még szebbé otthonunkat.

 Hogyan építsünk kertet a 
városban?

Egy városban mindig is nagy kihívást jelent a kertépítés, 
hiszen itt nehezebb egy tágas, szép kert látványát kelteni, 
amikor falakba és kerítésekbe ütközünk. Ha lakásunkhoz 
csak egy kisebb vagy közepes területet kaptunk, de szeret-
nénk egy különleges kertet, érdemes pár trükköt bevetni.

Osszuk fel a kertet több részre és építsünk magas ágyá-
sokat. Ez remek megoldás lehet, hogy az amúgy unalmas 
sík teret még izgalmasabbé tegyük. Az ágyásokat megépít-
hetjük téglából, kőből vagy betonból. Az ágyások szélére 
szereljünk fel falapokat, így akár le is lehet ülni a szélükre.

Helyezzünk el né-
hány kisebb szobrot a 
kertbe. Ezek készülhet-
nek kőből, fából, ter-
méskőből, vagy rozs-
damentes acélból. A 
sok kis növény helyett 
ültessünk pár hangsú-
lyos, nagyobb dísznö-
vényt, cserjét, amelyek 
szoliternövényként is 
megállják helyüket.
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A barnulás egy természetes folyamat, 
amellyel bőrünk védekezik az erős napfény 
ellen. Ennek során képződik a melanin (fes-
tékanyag), amely bizonyos határok között 
képes megszűrni a veszélyes UV-sugarakat. 
Sajnos a melanin sem mindenható, a túlzott 
napozásnak kitett bőr ezért előbb-utóbb biz-
tosan károsodik. A súlyos tünetek, illetve 
rákos elváltozások általában évtizedek után 
jelentkeznek, ugyanis a bőr nem felejt: a 
gyerekkori leégésért felnőttként kell megfi -
zetnünk.

 A nap káros ultraibolya sugárzásának 
semlegesítése természetes védelmi folya-
mat, amely mindenkinél másképp, gene-
tikailag programozott módon zajlik. Ezért 
fordulhat elő, hogy a nagyon világos bőrűek 
között is vannak olyanok, akik nem égnek 
le, hanem már néhány órányi napozás alatt 
mahagóni színűre barnulnak. Ennek elle-
nére néhány apró trükkel elősegíthetjük és 
tartósabbá tehetjük barnulásunkat, miköz-
ben védjük bőrünket a napozás ártalmaitól. 
Lényeges, hogy napozás előtt legalább 2-3 
héttel változtassunk étrendünkön. Fogyasz-
szunk minél többet a magas béta-karotin, 
likopin, E- és C-vitamin-tartalmú élelmi-
szerekből (sárgarépa, spenót, sárgadinnye, 
paradicsom, paprika, görögdinnye, csip-
kebogyó, olajos magvak, tojás, tej), ezek 
ugyanis elősegítik a melanin (festékanyag) 
termelést. De ne legyünk türelmetlenek: a 
melaninnak – pigment-szemcsék– négy 
napra van szüksége ahhoz, hogy a napfény 
hatására elérje a felhámot. Nem véletlen, 
hogy a sötétebb, ezért „erősebbnek” gon-
dolt bőr is hajlamos a leégésre, ha hirtelen, 
és huzamosabb ideig éri ultraibolya sugár-
zás. Mindenkinek ajánlott tehát a fokozatos 
napozás, hiszen csak így alakulhat ki a bőr 
természetes védelme.

UV-sugárzás a bőr 
ellensége

Amikor napozunk, bőrünket közvetle-
nül elérik a káros UV-A és UV-B sugarak, 
amelyek átlagosan két milliméter mélyen 
hatolnak a hámszövetbe. A napozás során 
elégtelen védekezés legenyhébb jele a bőr-
pír, a súlyosabb tünetek a leégés és a hámlás. 
Az UV-B sugarak főleg az eritémák kiala-
kulásáért, míg az UV-A sugárzás a bőr korai 
öregedéséért, ráncosodásáért és maradandó 
foltosodásáért felelős. Megjelenhetnek kü-
lönböző kinövések, ezek között a legve-
szélyesebb az egyre gyakrabban előforduló 
rosszindulatú bőrdaganat, a melanóma.

Napkrém, napolaj, 
naptej

Az utóbbi években a napvédő kozmeti-
kumok egyre jobban igazodnak a napozás 
típusaihoz. Külön termékeket kísérleteztek 
ki a tóparti, a trópusi vagy éppen a glecs-
csertúrákhoz. A termékeken feltüntetett 
SPF (Sun Protector Factor) az UV-B sugár-
zás elleni védelemre vonatkozik, azt mutat-
ja, hogy mennyi ideig lehetünk a napon, ha 
használjuk a fényvédő készítményt. Vagy-
is, ha a fényvédő termék nélkül 10 perc 
alatt égünk le, egy 15-ös faktorú krémmel 
ez az idő 150 perc lesz. Az UV-A sugárzás 
védelmének erőssége azonban nincs szám-
szerűen feltüntetve: Általában piros körrel 
bekerített „UV-A” felirattal találkozha-
tunk, amely harmad akkora védelmet jelöl, 
mint  az UV-B sugárzáshoz társított faktor-
szám. Nagyon fontos, hogy napozás köz-
ben 2-3 óránként kenjük be újra testünket, 
és lehetőség szerint mindig vízálló fényvé-
dőt válasszunk, hiszen egy kiadósabb túra 
alkalmával vagy munka közben a hagyo-
mányos fényvédőt akár az izzadság is le-
oldhatja a bőrről. Azt se felejtsük el, hogy 
a napozás alatt a szem körüli zónák és az 
ajkak egyedi védelmet igényelnek, ezeket 
a területeket ajánlatos speciális készítmény-
nyel bekenni.

Segít az UV-index
Az UV-indexből megtudhatjuk, hogy 

mennyi időt tölthetünk el a legveszélyesebb 
időszakban, azaz 11 és 15 óra között a napon. 
3 alatti UV-index esetén nincsen szükség 
óvintézkedésre, a nagyon érzékeny bőrűek, 
illetve a csecsemők azonban ne legyenek 
egy óránál többet a napsütésben. Amennyi-
ben az érték 3 és 5 közötti, indokolt a nap-
szemüveg és kalap viselése a napozás 35-40 
perc lehet. Erős sugárzáskor – ezt jelöli az 

5 és 7 közötti UV–index– már szükséges 
valamilyen fényvédő termék használata a 
napozás pedig legfeljebb 30 percig tartson. 
Az ennél erősebb, de 8 alatti UV-index ese-
tén a déli napsütésben mindenképpen hú-
zódjunk árnyékba, a napozás idejét 15-20 
percben határozzuk meg. A 8 feletti extrém 
sugárzás idején lehetőség szerint egyáltalán 
ne tartózkodjunk napon 11 és 15 óra között, 
még erős fényvédő krém használatakor se 
napozzunk többet negyed óránál. Ha gyer-
mekekről van szó, a megadott időtartamokat 
felezzük meg!

Nőknek
Ahogy az alapos krémezés, a sminkle-

mosás is feltétlenül hozzátartozik a napozás 
előtti teendőkhöz. Az intenzív napsugárzás, 
és a bőrünkön hagyott festékanyagok kom-
binációja ugyanis allergiás reakciót idézhet 
elő. Nem is beszélve arról, hogy a bőrünk 
gyorsabban öregszik, ha nem mossuk le a 
sminket. A bőrgyógyászok szerint ráadásul 
a vastag sminkréteg, ami eltömíti a póruso-
kat, gátolja az egyenletes barnulást, és hogy 
a bőrben D-vitamin képződjön.

A bőrünkön hagyott smink miatt a bar-
nulás foltos, egyenetlen lehet – főleg, ha 
fényvédő faktorral ellátott, vagy vastag fe-
dőréteget alkotó termékeket használunk. Ha 
a sminkréteg egyenetlen, a vékonyabb réteg 
alatti bőr jobban, míg a vastagabb sminkkel 
fedett bőr kevésbé barnul. A napozást kö-
vető sminklemosás után tehát kellemetlen 
meglepetésben lehet részünk: az eredmény 
foltos, nem esztétikus barnulás. A bőrszínt 
nehéz egyenletessé tenni egy újabb napo-
zással, hiszen a sötétebb felületek is tovább 
barnulnak.

A tanulság tehát: ne feledkezzünk meg a 
smink alapos lemosásáról napozás előtt – az 
odafi gyelést egészségünk, és szépségünk is 
meghálálja.

Védekezzünk az UV-sugarak ellen!
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Birkózás
X. Refi k Memišević 

emlékverseny
A Szabadkán rendezett X. Refi k 

Memišević birkózó emlékversenyen a 
serdülők korosztályában tizennégy ország 
123 birkózója lépett szőnyegre. Az orszá-
gos válogatott tagjaként a magyarkanizsai 
Potisje három birkózója vett részt ezen az 
igen erős nemzetközi versenyen, a követ-
kező eredményekkel: hetedik helyezést ért 
el Dejan Petrović (50 kg), kilencedik lett 
Vrábel Ákos (76 kg),  tizedik helyen vég-
zett Vágó Ádám (69 kg). 

Csapatversenyben első Magyarország 
96 ponttal, ötödik Szerbia 54 ponttal.

 

Atlétika
Martinaj Albiona 

ezüstérmes
A Belgrádban rendezett országos 

idősebb juniorok egyéni bajnok-
ságán 31 klub atlétái vettek részt, 
köztük a magyarkanizsai Partizan 
versenyzői is. A Partizan atlétái kö-
zül második helyen végzett Marti-
naj Albiona kalapácsvetésben 40.71 
méteres eredménnyel, ötödik helyet 
szerzett Bognár Csilla 1500 méteres 

síkfutásban 5:22.87 idővel és Miladinov 
Strahinja 100 méteres síkfutásban 11.15 
idővel. Hatodik helyezést ért el Bognár 
Csilla 3000 méteres síkfutásban 11:36.91 
idővel és  Miladinov Strahinja távolugrás-
ban 6.38 méterrel, hetedik lett Apró Ádám 
400 méteres gátfutásban 1:04.55 idővel.   

Úszás
1. Verseci úszómaraton, 
Magyarkanizsai érmek 

Versecen
Versecen rendezték meg a 4. Szerbia 

Open kupa 2015 nyílt vízi maraton úszó-
versenyt 2500 méteres távon, amelyen 
a magyarkanizsai Kanizsa Úszóklub 9 
versenyzője vett részt. A magyarkanizsai 
úszók összesen hét érmet (két arany, két 
ezüst, három bronz) nyertek. 

Aranyérmet szerzett Fábián Tamás és 
Habonyi Marcell. 

Ezüstérmet kapott Enis Beharović és 
Fejős Anna. 

Bronzérmes lett Balog Attila, Fejstá-
mer Anita és Ervin Beharović.

Köszönet a Tisacoop és a Bonita válla-
latoknak, hogy támogatásukkal eljutottak 
úszóink erre a maratonra.

Labdarúgás
Magyarkanizsa–Zenta–Ada 

községközi liga
Öt csapat részvételével befejeződött a 

bajnokság, melyben a bajnoki címet a tor-
nyosi Radnički csapata szerezte meg. 

A végső sorrend: 1. Radnički (13 győ-
zelem, 5 döntetlen, 1 vereség, 65:12-es 
gólarány) 44 pont, 2. Horgos 1911 (10 

győzelem, 4 döntetlen, 5 vere-
ség, 59:25-ös gólarány) 34 pont, 
3. Tisza B (Adorján, 8 győzelem, 
4 döntetlen, 8 vereség, 28:28-as 
gólarány) 28 pont, 4. Šampion 
(Orom, 6 győzelem, 3 döntetlen, 
11 vereség, 20:51-es gólarány) 
21 pont, 5. Jedinstvo (Martonos, 
2 győzelem, 2 döntetlen, 15 vere-
ség, 10:73-as gólarány) 8 pont. 

L. E.

Kajakiskola idén is!
A kanizsai kajakklub ezúton értesít minden érdeklődő 

gyermeket és általános iskolás korú diákot hogy július máso-
dik hetétől immáron 10. alkalommal kerül megszervezésre a 
népszerű hagyományos nyári kajakiskola. 

Minden érdeklődött sok szeretettel várnak hétköznapon-
ként délután 16.30-tól a kajakklub Tisza-parti vízitelepén. A 
kajakiskolán való részvétel egyetlen föltétele az alapszintű 
úszni tudás. 

Bővebb információ a következő számon kapható: 
064/25-26-197.

Programajánló
Július 11. (szombat), 7.00 óra

a magyarkanizsai Természetjáró Egyesület szervezé-
sében 

Kerékpárral a szelevényi pusztaságba 
és a Ludasi-tóhoz

Indulás reggel 7 órakor a Tondach Potisje pavilonjá-
tól. Visszaérkezés 16 óra körül. 

Ajánlott felszerelés: 
fejfedő, naptej, szúnyog- ill. kullancsriasztó, látható-

sági mellény, élelem, ivóvíz. 
Útiköltség nincs. 

Szervező-túravezető: Nagy Andrea, 
tel.: 061/665-66-97

A magyarkanizsai úszók Versecen
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó jó állapotban lévő íróasztal.
Tel.: 063/853-03-25

Magyarkanizsán ház eladó a Tisza-
parton. Nagy kert, sok gyümölcsfa, 
gáz, központi fűtés, szennyvízel-
veztés. Mob.: 064/873-5065

Magyarkanizsán ház eladó. Városi 
víz, áram, ásott kút. 
Mob.: 063/75-16-071

Eladó pálinkafőző 120 literes, 
komplett hűtőtartállyal.
Mob.: 063/764-4803

Eladó ház Kanizsán (Színház u. 
13). Érdeklődni az esti órákban.
Tel.: 024/4879-240

Magyarkanizsán családi ház eladó: 
két szoba, ebédlő, konyha, új für-
dőszoba, központi fűtés, gáz, nagy 
udvar, terasz, rendezett kert. Csere 
is lehetséges kisebb lakásra ráfi ze-
téssel. Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61

Eladó jó állapotban lévő 80 basz-
szusos Royal standard harmoni-
ka.
Mob.: 063/74-55-371

Középkorú hölgy takarítást és idős 
személy gondozását vállalja Ma-
gyarkanizsán.
Mob.: 062/587-174

Ház eladó Magyarkanizsán (Ku-
manovska 3.): két szoba, konyha, 
fürdőszoba, előszoba, nagy ga-
rázs, fölötte szoba. Villanymotor 
eladó. 
Tel.: 024/4878-300
Mob.: 063/8-903-550

Magyarkanizsán eladó akkumulá-
toros kerékpár 4 akkumulátorral. 
Ár: 280 euró.
Tel.: 024/4876-849
Mob.: 062/19-15-255

Eladó Magyarkanizsán összkom-
fortos legalizált ház kicsi kerttel.
Tel.: 024/4878-214
Mob.: 064/478-45-16

Eladó két berámázott gobelin Lo-
vas és Páva (30 euró/db, kettő 
együtt 50 euró), gázkályha (4500 
din), angol–magyar és magyar–an-
gol nagy szótárak (1000 din). 
Mob.: 063/8427-118

Eladó: harmonika, varrógép, kvarc-
kályha, műanyag hordó, gyümölcs-
daráló, szekrény, puffok, hálószo-
baágy, dupla asztal, ágyneműs 
szekrény. 
Tel.: 024/4877-731

Eladó új PLAMEN gázkályha, egy 
alig használt SEVER pumpa ka-
zánhoz, valamint 15 méter három-
fázisú réz légkábel.
Tel.: 024/4877-974

Eladó elektromos almadarálógép.
Tel.: 021/500-827

Eladó házi pálinka (sárgabarack és 
vilmoskörte). Mob.: 064/211-29-37

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616

Pulóverkötést vállaló személyt ke-
resek. 
Mob.: 065/9878-370

Oromon eladó családi ház közel 
a központhoz melléképületekkel, 
központi fűtéssel és három fázis-
sal. 
Tel.: 024/781-540
Mob.: 063/865-53-42

Összegyűjtöttem néhány aktuális hírt, 
amire érdemes lesz odafi gyelnünk az elkö-
vetkezendő hetekben. A technológia ugyanis 
folyton változik és egyre újabb vívmányok-
kal lepik el a piacot, ezért jól jöhet, ha képbe 
kerülünk, mik történnek a nagyvilágban a 
számítástechnika és a web területén.

Pár hét múlva debütál a 
Windows 10

Korábban már beszámoltam arról, hogy 
milyen jól halad az utolsó Microsoft operá-
ciós rendszer fejlesztése. A bátrabbak akár 
már le is tölthették és ki is próbálták a még 
csak félkész Windowst. A Microsoft hiva-
talosan is bejelentette, hogy a Windows 10 
már július 29-étől hivatalosan is forgalma-
zásba kerül. Mi pedig reménykedhetünk, 
hogy a Windows 7 sikerét meg fogja ismé-
telni a rendszer.

Hackercsoport bénította 
le Kanada kormányszervi 

oldalait
A leghíresebb hackercsoport, az Anony-

mous többek között Kanada miniszterelnöki 
hivatalának oldalát és a kanadai titkosszol-
gálat oldalát is elérhetetlenné tette, tiltako-

zásul egy új törvény ellen, mely szerintük 
a szabadságjogok, a kisebbségek és a más-
gondolkodásúak ellen irányult. A sikeres ak-
ció után a csapat Twitter-oldalán azzal vicce-
lődött, hogy a kormány oldalai gyorsabban 
omlanak össze, mint Amerika gazdasága.

Megújult a Facebook logó
A legnépszerűbb közösségi portál lecse-

rélte az évek óta használt és mindenki által 
közismert logóját. A változás azért nem 
eget rengető, ugyanúgy a kék és fehér szín 
dominál a logókban, így előfordulhat, hogy 
sokaknak fel sem fog tűnni a változás. A cég 
szeretné modernizálni és barátságosabbá 
tenni a logó megjelenését, ezért vált szüksé-
gessé némi fi nomítás a betűtípusokon.

Újítások lepték el a G-mail 
fi ókokat

A Google levelezőrendszere több, ed-
dig csak tesztfázisban elérhető funkciót tett 
nyilvánossá, mindenki számára elérhető-
vé a napokban. A fi ókunk online kinézetét 
mostantól sokkal személyre szabottabbá 
varázsolhatjuk. Többek között a levelezőnk 
hátterét módosíthatjuk számtalan új kép-
pel, valamint saját képeket is feltölthetünk, 
illetve a menü alapszínét is beállíthatjuk. A 

hangulatjeleket kedvelők is örülhetnek, hi-
szen ezentúl már újabb adag fejecskékkel is 
kifejezhetjük érzelmeinket a levelezésünk-
ben. A legjobb újítása a rendszernek, hogy 
a hirtelen, meggondolatlanságból elküldött 
leveleket visszavonhatjuk. Ezt a beállítások 
alatt tudjuk módosítani hogy 5, 10, 20 vagy 
30 másodpercünk legyen egy-egy levél visz-
szavonására, így a téves vagy meggondolat-
lan levelek mégsem kerülnek postázásra.

Már létezik a „Vissza a 
jövőbe” nyomán készült 

légdeszka
Sok kamu videó után a Lexus valóban el-

készítette a gördeszka modern, lebegő válto-
zatát, amit Marty McFly használt a Vissza a 
jövőbe című trilógiában. Bár a neten terjen-
gő sejtelmes videó nem sokat árul el a gya-
korlati használatáról, egy magazin utánajárt 
a csodamasinának és bebizonyosodott, hogy 
a folyékony nitrogént is használó eszköz va-
lódi, bár csak egy speciális, fémből készült 
pályán képes a lebegésre. Kíváncsian várjuk 
a fejlesztés további eredményeit…

Gutási Gábor
http://ggwebsite.com

Friss hírek a számítástechnika világból
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Majd kicsattan az energiától, jókedve nem is-
mer határokat. Ne hagyja magát befolyásolni, 
hallgasson a megérzéseire, tegyen mindent a 
saját belátása szerint. 

Nagyot fordulnak önnel a dolgok, minden le-
hetőséget fordítson a javára. Különféle élette-
rületeken egyszerre jönnek pozitív változások, 
igyekezzen minden lehetőséget kihasználni. 

Meglepően sok, kihívásokkal teli, érdekes le-
hetőség adódik ön számára ezen a héten. Járjon 
nyitott szemmel!

Elfáradt, a fogyó hold további energiákat von 
el öntől. Ha úgy érzi, nem boldogul, de még-
sem halogathatja a tennivalóit, ne féljen segít-
séget vagy tanácsot kérni szeretteitől.

Ha nekiveselkedik a feladatoknak, óriási te-
hertől tud megszabadulni. Könnyedén elkerüli 
a felületességet, alapos lesz, és sok elismerést 
zsebel be.

Adjon teret terveinek. Egyszerűen csak hagyja 
megtörténni a dolgokat, fogadja be a jó taná-
csokat. Kapjon az alkalmon, örüljön annak, 
hogy zöldre vált a lámpa.

Nemcsak szakmai téren, hanem élete egyéb 
irányaiban is nagyszerű lehetőségeket kap a 
változtatásra, fejlődésre, sőt az anyagiak gya-
rapítására is. 

Használjon ki minden lehetőséget, és ha kell, 
elégedjen meg a kevesebbel is, ebből még ké-
sőbb jóval több is lehet. Ne feledje a régi mon-
dást: sok kicsi sokra megy! 

Legyen körültekintő, és csak alapos átgondolt-
sággal és ügyes mérlegeléssel döntsön. Nem 
kapkodhat, nem siethet el semmit, mert az 
most rosszra vezethet.

Ha okoson tervez, nagyon eredményes hetet 
zár majd! Döntései során ne hagyatkozzon 
másokra, külső tanácsokra, csak a belső hangra 
fi gyeljen. 

Dolgai nem haladnak majd olyan ütemben, mint 
reméli. Több kellemetlen, türelmetlenségre okot 
adó ügy bonyolítja az életét, ezek váratlanul ér-
keznek, a megoldásuk pedig nem tűr halasztást. 

A munkakedv most máshol keresi helyét, és a 
kreativitása sem szárnyal, de nagy szerencséje 
lesz! Fizikai és szellemi kapacitása alapjáraton 
üzemel, nyugodtan mondja ki, hogy pihenne. Fő a kényelem

vicces-kepek.blogspot.com
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Idén augusztus 10–17. között ez lesz immár a 23. alkalom, hogy elvonulhatunk egy hétre, egy ideiglenes „Csoda-
országba”, ahol igazán színes a kulturális forgatag, ahol nagy barátságok kötődnek és nagy szerelmek szövődnek, 

ahol mindent szabad, de semmit sem muszáj.

Augusztusban ismét megnyitja kapuit Augusztusban ismét megnyitja kapuit 

a Sziget „Fesztiválköztársaság”a Sziget „Fesztiválköztársaság”
„A hasonló műfaji „ernyő” alá sorolható programhelyszínek idén ún. műfaji zónákba tömörülnek” – meséli Kardos 

József programigazgató. Erősödik a „KultúrZóna”, benne a Fidelio Színpad, ami az opera, a komolyzene és a jazz ott-
hona lesz, de itt található meg a színház- és táncsátor, a vándor vurstli és több kis utcaszínház is. Továbbra is itt kap 
helyet a Hungarikum Falu és a táncházak, valamint ide költözik a Múzeumi Negyed is. Kialakul egy „kreatív zóna”, ahol 
a tudomány és kreativitás kerül fókuszba. Ebbe a körbe tartozik a logikai sátor, a sakkszövetség sátra, a startup vállal-
kozások bemutatkozásának helyszíne, az új TED talk helyszín, a különböző elektronikus játékok sátrai. Idén újdonsült 
helyszín a Design Zóna ahol a Design Terminál lesz a házigazda, formatervezéstől a 3D nyomatásig izgalmas works-
hopok, designerek, divatbemutatók várják az érdeklődőket, de ide költöznek a legismertebb design-piac, a WAMP 
árusai is. Az „ArtZone” a képző és iparművészetet tömöríti. Galériák, képzőművészek bemutatkozása és workshopjai, 
a Medence Csoport Hangkeltő és Hangszercséplő Műhelye, a Mozgó Képtár alkotói és az Agora tartozik majd ide 
többek között. A Sport Zóna idén is számtalan sportág kipróbálására, vagy a profi bbaknak, akár mini bajnokságok-
ban való részvételre ad lehetőséget. És kimondatlanul, de lesz egy „Elektronikus Zóna” a Sziget északi részében, ahol 
az elektronikus tánczene műfaja sűrűsödik a Colosseum és az idén újra helyet kapó Telekom Aréna főszereplésével. 
Lesznek helycserés támadások is: a Világzene kibővült helyszínnel és színesebb programmal a korábbi cirkusz hely-
színre kerül, a cirkusz pedig elvándorol a tavalyi Múzeumi Negyed helyére. Az Afro-Latin helyszín a világzenével tart 
és átköltözik az új Világzenei Rét végébe. A Sziget egyik kedvelt helyszíne, a Sziget Beach is színesedik, ide kerül a 
Cökxpôn Chill Garden, tökéletesen kiegészítve az ott megszokott hangulatot, éjjel s nappal. Elköltözik a Magic Mirror 
is a Luminárium tavalyi helyére, míg a Luminárium a Cökxpôn eddigi helyére megy át. Az A38 sátra még hatalma-
sabbra nő, ezért a nagyszínpad is picit előrébb költözik, így viszont átalakul a megszokott nézőtér, aminek ezáltal a 
befogadóképessége is megnő.

Szaporodnak és fejlődnek a szolgáltatások is. A tervek szerint optimalizálják a tömegközlekedést, a BKV példá-
ul nyitott arra, hogy a buszjáratok akár a hajógyári terület belsejébe, egészen a fesztivál területének kezdőpontjáig 
behozzák majd a különjáratokkal érkező utasokat, mindemellett bővíteni igyekeznek a hajójáratok kapacitásait is. 
Nagyobb lesz a parkoló kapacitás is. A vendéglátás sokszínűsége szintén kiemeli a Szigetet a nemzetközi piacon.

A fellépők közül, hogy csak a legnagyobbakat említsük, biztosan ott lesz a Hajógyári Szigeten a Florence & The 
Machine, ALT-J, Blasterjaxx, Awolation, Jamie Woon, Fauve, José González, The Subway, Robbie Williams, Babylon Cir-
cus és a Kadebostany, Avicii, Ellie Goulding, Limp Bizkit, Paloma Faith, Passenger, Selah Sue, Goran Bregovic Wedding 
and Funeral Band, Che Sudaka, 30Y, Halott Pénz, Hősök, Intim Torna Illegál, Ivan and the Parazol, Kiscsillag, és még 
sorolhatnánk.

Bővebb és részletes információkért látogass el a www.sziget.hu weboldalra.

Forrás: sziget.hu
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